
قیمت نفت صعودی ماند

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا به دنبال نگرانی‌ها از احتمال تشدید تنش در منطقه 
خاورمیانه، افزایش یافت و به روند صعودی روز قبل خود ادامه داد.به گزارش ایســنا،  قیمت نفت 
برنت با ۶۵ سنت معادل یک درصد افزایش، به ۶۷ دلار و ۹۸ سنت در هر بشکه رسید. نفت وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۹ سنت معادل ۱.۱ درصد افزایش، به ۶۳ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه 
رسید. هر دو شاخص نفتی روز سه‌شنبه تقریبا ۲ درصد افزایش یافتند.ساتورو یوشیدا، تحلیلگر کالا 
در شرکت »راکوتن سکیوریتیز« گفت: »تنش‌ها در خاورمیانه از بازار نفت حمایت کرد.«قیمت نفت 
همچنین از داده‌های صنعتی که نشــان دهنده کاهش شدید ذخایر نفت خام آمریکا بود، حمایت 
یافت. منابع بازار با اســتناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم گفتند که ذخایر نفت خام در آمریکا، 
بزرگترین کشــور تولیدکننده و مصرف‌کننده نفت، هفته گذشته بیش از ۱۱ میلیون بشکه کاهش 
یافته اســت.داده‌های رســمی اداره اطلاعات انرژی آمریکا عصر روز چهارشنبه منتشر خواهد شد. 
تحلیلگرانی که در نظرسنجی رویترز شرکت کردند، انتظار افزایش ذخایر نفت خام آمریکا را داشتند.

قیمت نفت همچنین با توافق تجــاری میان آمریکا و هند که امید به تقاضای جهانی قوی‌تر برای 
انرژی را افزایش داد، تقویت شد، همزمان، ادامه حملات روسیه به اوکراین به نگرانی‌ها در مورد ادامه 
تحریم نفت مســکو برای مدت طولانی‌تر افزود.بر اساس گزارش رویترز، یوشیدا با پیش‌بینی اینکه 
نفت خام آمریکا احتمالا در حال حاضر حدود ۶۵ دلار در هر بشکه معامله خواهد شد، گفت: »توافق 
تجاری هند با آمریکا برای توقف خرید نفت خام روسیه، همراه با جنگ جاری روسیه و اوکراین، نیز 

از قیمت‌ها پشتیبانی می‌کند.«

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:

بهره‌برداری از شرکت نوین الکترود 
اردکان وابستگی فولاد کشور را قطع 

کرد
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه با بهره‌برداری از شرکت نوین الکترود اردکان، وابستگی 
استراتژیک فولاد کشور قطع شد، گفت: این محصول عملًا پاشنه آشیل صنعت فولاد بود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در حاشیه آیین افتتاح رسمی شرکت 
نوین الکترود اردکان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: امروز یک طرح استراتژیک ملی که واقعاً 
برای ادامه حیات صنعت فولاد کشــور ضروری بود، به بهره‌برداری رســد.وی با بیان اینکه الکترود 
گرافیتی یکی از محصولات هایتک صنعت فولاد محسوب می‌شود، افزود: این محصول عملًا پاشنه 
آشیل صنعت فولاد بود، چراکه در نبود آن تقریباً هیچ فرایند ذوب و تولید فولاد امکان‌پذیر نیست. 
این حلقه کوچک اما بســیار اثرگذار از زنجیره تولید فولاد، همواره مورد توجه دشــمنان بوده و در 
سال‌های مختلف، یکی از محورهای اصلی تحریم صنعت فولاد، تحریم الکترود گرافیتی بوده است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: شاید از سال ۱۳۷۶ موضوع راه‌اندازی تولید الکترود گرافیتی 
در دســتور کار دولت‌ها قرار داشــت و به‌عنوان یک دغدغه ملی مطرح بود، زیرا همواره این نگرانی 

وجود داشت که در صورت اعمال تحریم‌ها، صنعت فولاد از این ناحیه دچار آسیب شود. 

هوشمند  چارچوبی  توسعه  به  موفق  تهران،  دانشگاه  فنی  دانشکدگان  محققان 
»کاهش  کلیدی  هدف  سه  همزمان  صورت  به  نخستین‌بار،  برای  که  شده‌اند 
را  حرارتی«  آسایش  »تأمین  و  داخلی«  هوای  کیفیت  »ارتقای  انرژی«،  مصرف 
با  که  سیستم  این  ایسنا،  گزارش  می‌سازد.به  محقق  آموزشی  ساختمان‌های  در 
سرپرستی دکتر بهرنگ سجادی، عضو هیأت علمی دانشکدگان فنی و با استفاده 
مدیریت  در  چشمگیری  تحول  می‌تواند  است،  شده  طراحی  مصنوعی  هوش  از 
حاصل  که  نوآورانه  چارچوب  این  کند.  ایجاد  آموزشی  ساختمان‌های  انرژی 
می‌تواند  همچنین  است،  هوشمند  ساختمان‌های  حوزه  در  گسترده  تحقیقات 
تا ۱۰  را  تا ۶۳ درصد و غلظت دی‌اکسیدکربن  را  ساعات عدم آسایش حرارتی 

درصد کاهش داده و کارایی انرژی ساختمان را در سطح مطلوب حفظ کند.
و  ضرورت  درباره  سیستم  این  طراحی  و  تحقیقات  تیم  سرپرست  سجادی، 
بخش  در  جهانی  انرژی  مصرف  از  درصد   ۴۰ حدود  گفت:  پژوهش  این  اهمیت 
)اچ‌وی‌ای‌سی(  مطبوع  تهویه  و  تهویه  گرمایش،  سیستم‌های  و  است  ساختمانی 
سهم عمده‌ای در این مصرف انرژی دارند. در ساختمان‌های آموزشی، این چالش 
ابعاد پیچیده‌تری پیدا می‌کند، چرا که کیفیت محیط داخلی مستقیماً بر سلامت 
نشان  مطالعات  می‌گذارد.  تأثیر  دانشجویان  و  دانش‌آموزان  شناختی  عملکرد  و 
می‌دهد که غلظت بالای دی‌اکسیدکربن و عدم آسایش حرارتی می‌تواند تا ۱۵ 
حساسیت  از  مسئله  این  ایران  در  افزود:  وی  بکاهد.  آموزشی  کارایی  از  درصد 
بیشتری برخوردار است، چرا که بر اساس آمار، مصرف انرژی در بخش ساختمان 
در کشور بیشتر از میانگین مصرف جهانی است. این امر لزوم توسعه راه‌حل‌های 
عضو  می‌سازد.  آشکار  پیش  از  بیش  را  انرژی  مصرف  بهینه‌سازی  برای  بومی 
این سیستم  عملکرد  نحوه  درباره  تهران،  دانشگاه  فنی  دانشکدگان  علمی  هیأت 
مصنوعی  هوش  و  پیشرفته  شبیه‌سازی  از  ترکیبی  پایه  بر  سیستم  این  گفت: 
 EnergyPlus استوار است. در این سیستم، یک مدل ساختمان در نرم‌افزار 

تحت  ساختمان  حرارتی  رفتار  دقیق  شبیه‌سازی  به  قادر  که  شده  داده  توسعه 
پرسپترون  نوع  از  است. سپس یک مدل شبکه عصبی مصنوعی  شرایط مختلف 
چندلایه )MLP( آموزش داده شده که با دقت قابل توجه ۹۹.۷ درصد می‌تواند 
سه  سیستم  این  افزود:  کند.سجادی  پیش‌بینی  را  اچ‌وی‌ای‌سی  سیستم  عملکرد 
 ،)PMV( حرارتی  آسایش  شاخص  اساس  بر  شده  تنظیم  )دمای  اصلی  پارامتر 
برنامه‌های عملیاتی سیستم اچ‌وی‌ای‌سی و نرخ تهویه هوای تازه( را به طور پویا 
تنظیم می‌کند و این تنظیمات پویا باعث می‌شود سیستم بتواند خود را با شرایط 
از  حاصل  نتایج  گفت:  وی  دهد.  تطبیق  ساکنان  نیازهای  و  ساختمان  متغیر 
پیاده‌سازی این سیستم بر اساس داده‌های منتشر شده، نشان می‌دهد که این 
سیستم توانسته است، ساعات عدم آسایش حرارتی را تا ۶۳.۲ درصد و غلظت 
در  را  انرژی  کارایی  همچنین  و  دهد  کاهش  درصد   ۹.۶ تا  را  دی‌اکسیدکربن 
سطح بهینه حفظ کند و این دستاوردها در حالی محقق شده که سیستم‌های 
بر  تنها  معمولاً  و  نبوده  هدف  سه  این  همزمان  بهینه‌سازی  به  قادر  متعارف 
ابزار  یک  عنوان  به  چارچوب  این  افزود:  سجادی  می‌کنند.  تمرکز  هدف  دو 
عمل  آموزشی  ساختمان‌های  تأسیسات  مدیران  برای  تصمیم‌گیری  پشتیبان 
می‌کند و به آنان امکان می‌دهد بدون قربانی کردن سلامت و آسایش ساکنان، 
به اهداف بهینه‌سازی انرژی دست یابند. اهمیت این موضوع در ساختمان‌های 
اولویت  آموزشی که سلامت و عملکرد شناختی دانش‌آموزان و دانشجویان در 
در  وی  تهران،  دانشگاه  روابط‌عمومی  گزارش  به  است.  دوچندان  دارد،  قرار 
آن  گسترش  برای  زمینه  فناوری،  این  بیشتر  توسعه  با  امیدوارم  گفت:  پایان 
این  شود.  فراهم  نیز  مسکونی  و  اداری  جمله  از  ساختمان‌ها  انواع  سایر  در 
کشور  در  پایدار  و  هوشمند  ساختمان‌های  تحقق  جهت  در  مهمی  گام  تحقیق 
زندگی  کیفیت  ارتقای  و  انرژی  مصرف  بهبود  به  همزمان  می‌تواند  که  است 

بینجامد. ساکنان 
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رئیس‌جمهور گفت: مســیر توسعه کشور باید بر پایه کیفیت، قیمت رقابتی، حفظ محیط زیست و بهره‌گیری حداکثری از انرژی‌های پاک طراحی شود.به گزارش 
خبرنگار مهر، مســعود پزشکیان صبح امروز شنبه ۱۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی، سرمایه‌گذاری و گردشگری مناطق آزاد تجاری ـ 
صنعتی، ضمن قدردانی از تلاش‌ها، همت و نقش‌آفرینی مدیران مناطق آزاد و مسئولان استانی، بر ضرورت نگاه راهبردی، آینده‌نگر و مبتنی بر فناوری‌های نوین در 
توسعه این مناطق تأکید کرد.رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت جهت‌دهی صحیح به روند توسعه مناطق آزاد اظهار داشت: آنچه امروز در این مناطق در حال توسعه 
است، باید در قالب یک نگاه منطقه‌ای و مجموعه‌ای دیده شود؛ نگاهی که مبتنی بر فناوری‌های برتر، آینده‌نگری عمیق و ساختاری راهبردی و پیشرفته باشد تا 
بتواند افق روشنی برای هر منطقه آزاد ترسیم کند.پزشکیان با تأکید بر ضرورت تدوین برنامه‌های راهبردی برای هر منطقه آزاد تصریح کرد: اگر برای توسعه هر 
منطقه، برنامه‌ای علمی، کارشناســی و مبتنی بر رقابت با مناطق آزاد موفق جهان نداشــته باشیم و صرفاً به ساخت‌وساز بدون نقشه راه بسنده کنیم، در نهایت از 

تحولات جهانی عقب خواهیم ماند. آینده این مناطق را شما مدیران می‌سازید و مسئولیت ترسیم مسیر پیش‌رو بر عهده شماست.

www.sobh-eqtesad.ir

پزشکیان: توسعه پایدار باید محور پروژه‌های ملی باشد

info@sobh-eqtesad.ir

دولت فعلی آمریکا یک اســتراتژی دوگانه 
شــامل تهدیــد نظامــی آشــکار و  تلاش 
دیپلماتیــک را  در نشســت بــا عراقچی 
و  متعادل  غیر  دنبالمی‌کند.رئیس‌جمهــور 
هوچــی آمریکا اخیرا در ســخنان عمومی 
متعــددی به ایــران هشــدار داده که یک 
"ناوگان بزرگ" بهسمت منطقه در حرکت 
است. او خواســتار بازگشت فوری ایران به 
میز مذاکره برای توافق بر ســر "نداشــتن 
ســاح هسته‌ای"شده و در غیر این صورت 

عواقب شدیدتری را وعده داده است. این هشدارها در بستر عملیات نظامی 
پیشین )مانندعملیات موســوم به "پتک نیمه‌شب" در ژوئن ۲۰۲۵ علیه 
تاسیســات هســته‌ای ایران( مطرح می‌شــود.علیرغم این فضای پرتنش، 
مذاکرات غیرمســتقیم بیــن آمریکا و ایران با وســاطت عمان  به تازگی 
)۶ فوریه ۲۰۲۶( در عمان از ســر گرفته شــد. هر دو طــرف این دور از 
گفت‌وگوها را "آغاز خوبی" توصیف کــرده و موافقت کردند که در آینده 
بحث‌های بیشتری داشتهباشند.خواسته‌های کلیدی آمریکا و مواضع ایران 
در خبر های محدود و گزارش‌های مختلف، خواســته‌های آمریکا و پاسخ 
ایران را بهاین شــکل ترســیم می‌کنند:  *  ترک کامل برنامه تسلیحات 
هســته‌ای که ظاهرا این خط قرمز اصلی و تکرارشونده  ترامپ است.   *  
محدودیت در برنامه موشــکی با محدود کردن برد موشک‌های بالستیک 
ایــران.   *  توقف حمایت از گروه‌های مو ســوم بــه نیابتی در منطقه در 
قطع حمایت مالی و نظامی از متحدان منطقه‌ای شیعی ایران .  *  بهبود 
وضعیت حقوق بشر توقف سرکوب معترضان داخلی. مواضع و پاسخ ایران: 
*  محــدود کردن موضوع مذاکره که ایران بارها اعلام کرده که تنها برای 
رفع تحریم‌ها حاضر به مذاکره بر سر موضوعهسته‌ای است و مسائلی مانند 
برنامه موشکی یا نفوذ منطقه‌ای را  "خطوط قرمز" خود و غیرقابل مذاکره 
می‌داند. *  تاکید بر حق هســته‌ای صلح‌آمیز که ایران همواره تاکید دارد 
که برنامه هسته‌ای آش منحصراً برای مقاصد صلح‌آمیز بوده است و هرگز 
به دنبال ســاخت سلاح هسته‌ای نبوده است. حال و برای برای درک این 
اظهــارات، توجه به چند نقطه عطف تاریخی مهم اســت:۱.  دولت قبلی 
آمریکا در ســال ۲۰۱۸ به صورت یکجانبه از توافق جامع برنامه هسته‌ای 
)برجام( خارج شــد و تحریم‌هایشــدیدی را علیه جمهوری اسلامی ایران  
احیا کرد.۲.  در ژوئن ۲۰۲۵، آمریکا اعلام کرد که ســه تاسیسات کلیدی 
هســته‌ای ایران )فردو، نطنز، اصفهان( را مورد حمله قرار داده وادعا کرد 
که این عملیات توان هســته‌ای ایران را به شــدت تضعیف کرده است.۳،  
آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیســتی  با استخدام مزدورانی از منافقین 
و کوموله و پژاک آشــوب هایی را بقصــد بر اندازی در )۱۸ و ۱۹ دی ماه 
۱۴۰۴( در ایران پایه ریزی و موجب کشــته شــدن بیش از ۳هزار نفر و 
تخریب ۳۵۰ مســجد و کتابخانه و مراکز فرهنگــی و مذهبی و بانک ها 
شــدند. حال مذاکره در عمان بشکل مطلوبی پیش میرود و امید آنکه به 
ادامه و رسیدن به نتایج حاصل آفرینی بیانجامد.  * ترامپ به این مذاکره 
نیاز داشــت تا از مخمصه یلوف پایه جنگ حداقل در فضای رســانه ای و 
فشارهای حزب مخالفش در آمریکا خارج شود.   *   ایران هم برای تغییر 
پارادایــم ترس از جنگ در داخل این مذاکرات را زمینه ســاز تغییر فضا 
میدانســت .اکنون و با این توقع از دوطرف نشست مسقط را میتوان یک 
گام در تغییر شرایط روحی روانی کل منطقه ارزیابی کرد و صد البته باید 
دید هفته آینده فرایند ســاز چه محور هایی برای خانه های سفید و سیاه 

این شطرنج است؟ والسلام

با عرضه تخفیف‌های بیشتر برای نفت روسیه

هند به توافق جدید با آمریکا 
پشت می‌کند؟

تخفیف‌های ارائه شده برای نفت روسیه به پالایشگاه‌های هندی در ۱۰ روز 
گذشته افزایش یافته و این سوال را مطرح می‌کند که آیا پالایشگاه‌ها با وجود 
توافق تجاری با آمریکا که به خرید کمتر بســتگی دارد، به خرید محموله‌ها 
تشویق خواهند شد یا خیر؟به گزارش ایسنا،  معامله‌گران مشارکت کننده در 
خریدها که نخواستند نامشان فاش شود، گفتند گرید نفتی اورال روسیه، با 
احتســاب هزینه حمل و نقل و سایر هزینه‌ها، بیش از ۱۰ دلار در هر بشکه 
کمتر از قیمت نفت برنت برای فروش عرضه می‌شــود.طبق اعلام شــرکت 
اطلاعات بازار آرگوس که تخفیف‌ها را حدود ۱۱ دلار در هر بشکه اعلام کرد، 
این رقم تا ۲۲ ژانویه، ۹.۱۵ دلار بوده اســت. کاهش قیمت فعلی همچنین 
حداقل سه برابر سطحی اســت که معامله‌گران قبل از تحریم شرکت های 
روس‌نفت و لوک اویل  توســط آمریکا در اکتبر گذشــته اعلام کرده بودند. 
تخفیف‌ها می‌توانند بسته به شــرایط پرداخت متفاوت باشند.دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، دوشــنبه هفته جاری اعلام کــرد که ایالات متحده 
تعرفه‌های واردات کالاهای هندی را در ازای توقف خرید نفت روسیه توسط 
هند، کاهش خواهد داد. در حالی که نارندرا مودی، نخســت وزیر هند، این 
توافق را تاییــد کرد، اما به طور خاص در مورد نفت خام یا ســایر جزئیات 
اظهار نظر نکرد و پالایشگاه‌ها را مجبور کرد خرید را متوقف کرده و به دنبال 
شــفافیت بیشتر از دولت باشــند.هند که به طور سنتی خریدار اصلی نفت 
روســیه نبود، پس از آغاز جنگ روسیه در اوکراین در اوایل سال ۲۰۲۲، به 
دلیل تخفیف‌ها ارائه شده، به خرید نفت روسیه روی آورد. طبق گزارش کپلر، 
خریدها در ماه‌های اخیر کاهش یافته، اما همچنان به طور متوسط ‌در ژانویه 
حدود ۱.۲ میلیون بشــکه در روز بوده است، در حالی که اوج آن ۲ میلیون 
بشکه در روز بود.بر اساس گزارش بلومبرگ، کپلر روز سه‌شنبه در یادداشتی 
اعلام کرد هند بعید است که در کوتاه‌مدت به طور کامل از نفت روسیه جدا 
شــود. این شــرکت اطلاعات انرژی پیش بینی کرد واردات در محدوده ۱.۱ 
میلیون تا ۱.۳ میلیون بشــکه در روز در طول سه ماهه اول و اوایل سه ماهه 
بعدی به طور کلی ثابت بماند. کپلر تخفیف‌های نفت اورال برای هند را حدود 
۹ دلار در هر بشــکه نسبت به قیمت نفت برنت ICE اعلام کرد که حدود 

چهار تا پنج دلار ارزان‌تر از نفت ونزوئلا است.

مقاله
حمید رضا نقاشیان پایدار در منطقه‌ و جهان است عراقچی: حل مسئله فلسطین سنگ‌بنای امنیت 

تورم صنعت اوج گرفت؛ سیگنال‌ 
گرانی از کارخانه به بازار

ایران به جمع ۸ تولیدکننده جهانی الکترود 
گرافیتی می‌پیوندد

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد تورم تولیدکننده بخش صنعت با افزایش همزمان شاخص‌های فصلی، 
نقطه‌به‌نقطه و سالانه تشدید شــده و فشار هزینه‌ها بر تولید صنعتی را به سطحی نگران‌کننده رسانده 
اســت به گزارش خبرنگار مهر، افزایش مســتمر ســطح قیمت‌ها در بخش تولید، به یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های اقتصاد ایران در ســال‌های اخیر تبدیل شده اســت؛ چالشی که آثار آن نه‌تنها بر بنگاه‌های 
تولیدی، بلکه با وقفه‌ای کوتاه بر قیمت کالاهای مصرفی و معیشت خانوارها نیز نمایان می‌شود. شاخص 
قیمت تولیدکننده به‌عنوان یکی از نماگرهای پیش‌نگر تورم، تصویری روشــن از فشارهای هزینه‌ای در 
ســمت عرضه اقتصاد ارائه می‌دهد و تحولات آن می‌تواند جهت‌گیری آتی تورم مصرف‌کننده و شرایط 

فعالیت در بخش ....................

تأمین سوخت زمستانی زیر ذره‌بین؛ آیا 
ناترازی انرژی مهار می شود؟

مصرف گاز خانگی به ۵۸۹ میلیون مترمکعب 
رسید

بازار روغن موتور زیر فشار گرانی؛ سرویس‌های 
ساده خودرو میلیونی شد
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فشار نظامی در مذاکره
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پایدار در منطقه‌ و جهان استگزیده خبر عراقچی: حل مسئله فلسطین سنگ‌بنای امنیت 
عراقچی: غنی‌سازی حق مسلم 

ماست، صنعت موشکی هیچ وقت 
قابل مذاکره نیست

وزیــر امور خارجه کشــورمان با تاکید بــر اینکه حتی با بمباران هم نتوانســتند 
توانمندی‌های ما را نابود کنند، گفت: غنی‌ســازی حق مســلم ماست و باید ادامه 
یابد.به گزارش خبرگزاری مهر، ســید »عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران که 
برای شــرکت در هفدهمین نشست مجمع‌الجزیره به دوحه سفر کرده است، امروز 
)شــنبه( در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اظهار داشــت: مذاکرات اخیر میان ایران و 
آمریکا »شــروع خوبی« بوده، اما افزود مســیر طولانی برای ایجاد اعتماد میان دو 
طرف وجود دارد.وی توضیح داد: این مذاکرات به‌صورت غیرمستقیم برگزار شده و 
صرفا بر پرونده هسته‌ای متمرکز بوده است.عراقچی تأکید کرد: موضوع »غنی‌سازی 
صفر« اساســاً خارج از چارچوب مذاکرات اســت و جمهوری اســامی ایران این 
گزینه را نمی‌پذیرد.وزیر امور خارجه ایران همچنین تصریح کرد: غنی‌ســازی حق 
قطعی ماست و باید ادامه یابد.«او در ادامه افزود حتی حملات نظامی نیز نتوانسته 
توانمندی‌های هســته‌ای ایران را از بین ببرد.در عیــن حال، وی گفت ایران آماده 
دســتیابی به توافقی است که نگرانی‌ها درباره غنی‌سازی را برطرف کند و اطمینان 
لازم را فراهم ســازد.عراقچی همچنین تأکید کرد برنامه موشــکی ایران موضوعی 
دفاعی است و نه اکنون و نه در آینده قابل مذاکره نخواهد بود.عراقچی اضافه کرد: 
مسیر مذاکرات باید عاری از هرگونه تهدید یا فشار باشد و ایران امیدوار است چنین 
رویکردی از سوی آمریکا دنبال شود.وزیر امور خارجه ایران با اشاره به ضرورت ادامه 
گفت‌وگوها گفت هدف از مذاکرات باید دستیابی به نتیجه‌ای »عادلانه و مبتنی بر 
منافع متقابل« باشد و این امر مستلزم ایجاد اعتماد و انجام مذاکرات واقع‌بینانه میان 
طرفین است.عراقچی با تأکید بر دیپلماسی، تنها مسیر حل‌وفصل پرونده هسته‌ای 
ایران را میز مذاکره دانست و گفت سطح غنی‌سازی براساس نیازهای داخلی تعیین 

می‌شود و خروج اورانیوم غنی‌شده از کشور نیز منتفی است.

امیر جهانشاهی: نیروهای مسلح 
آماده دفاع از تمامیت ارضی 

کشور هستند
فرمانده نیــروی زمینی ارتش گفت: 
نیروهای مســلح با رهبــری داهیانه 
فرمانده معظم کل قوا و پشــتیبانی 
مردم، در هر زمان و مکان با قاطعیت 
از دیــن، انقــاب و تمامیت ارضی 
کشــور دفاع خواهند کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیر ســرتیپ علی 
زمینی  نیروی  فرمانده  جهانشــاهی 
ارتــش در همایش »یاد یاران« که با 
حضور پیشکسوتان هشت سال دفاع 

مقدس، خانواده‌های آنان و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری در کرمان برگزار 
شد، ضمن تبریک ایام‌الله دهه فجر و اعیاد شعبانیه، از مجاهدت‌ها و ایثارگری‌های 
رزمندگان و همسران آنان قدردانی کرد.وی پیشکسوتان دفاع مقدس را »اسطوره‌های 
اســتقامت ملت ایران« دانســت و گفت: آنچه امروز به‌عنوان اقتدار و امنیت کشور 
شاهد آن هستیم، حاصل سال‌ها مجاهدت، ایمان و ایثار رزمندگان و صبر و فداکاری 
خانواده‌های آنان به‌ویژه همســران رزمندگان اســت که در سخت‌ترین شرایط، بار 
سنگین مسئولیت خانواده را بر دوش کشیدند.فرمانده نیروی زمینی ارتش با تأکید 
بر لزوم حفظ حرمت بازنشســتگان نیروهای مسلح تصریح کرد: بر اساس منویات 
مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( تکریم پیشکســوتان بر همه فرماندهان واجب 
است و باید بسترهای لازم برای رفاه، نشاط و حضور فعال بازنشستگان در کانون‌ها و 
مراکز فرهنگی و اجتماعی فراهم شود.امیر سرتیپ جهانشاهی با اشاره به تقارن دهه 
فجر با ماه شعبان، انقلاب اسلامی را زمینه‌ساز ظهور حضرت ولی‌عصر )عج( دانست 
و گفت: امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی( بارها تأکید کرده‌اند که 
انقلاب اسلامی حرکتی در مسیر تحقق عدالت جهانی و آمادگی برای ظهور است و 
حفظ امید، ایمان و وحدت ملی در این مسیر نقش کلیدی دارد.وی با هشدار نسبت 
به جنگ شناختی دشمن افزود: دشمنان با ایجاد ناامیدی و تضعیف باورهای دینی 
و انقلابی به‌دنبال فروپاشی نظام و تجزیه کشور هستند، اما ملت ایران با هوشیاری و 
تکیه بر تجربه‌های گذشته، در برابر این توطئه‌ها ایستاده است.فرمانده نیروی زمینی 
ارتش در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت آمادگی دفاعی کشور اظهار داشت: نیروی 
زمینی محوری ارتش جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از نیروی انسانی مجاهد، 
آموزش‌دیده و مجهز، و با بهره‌گیری از درس‌آموخته‌های جنگ‌های اخیر، در حال 
نوسازی محتوای آموزشــی، تاکتیک‌ها و تجهیزات خود است.وی افزود: تجهیزات 
جدید نیروی زمینی بر چهار ویژگی »دقت‌زن، دورزن، شــبکه‌پذیر و هوشــمند« 
استوار است و استفاده از فناوری‌های نوپدید از جمله هوش مصنوعی و لیزر، در کنار 
تمرینات مســتمر تاکتیکی، سطح آمادگی یگان‌ها را به‌طور چشمگیری ارتقا داده 
اســت.امیر سرتیپ جهانشاهی در پایان خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح جمهوری 
اســامی ایران با رهبری داهیانه فرمانده معظم کل قوا و پشــتیبانی مردم، در هر 

زمان و مکان با قاطعیت از دین، انقلاب و تمامیت ارضی کشور دفاع خواهند کرد.

در دیدار با وزیر دفاع ایران

علی‌اف: آذربایجان اجازه نخواهد 
داد هیچ تهدیدی از قلمرو این 

کشور متوجه ایران شود

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح جمهوری اســامی ایران در ابتدای سفر خود 
به جمهــوری آذربایجان و در بــدو ورود به باکو با »الهام علــی‌اف« رئیس‌جمهور این 
کشــور دیدار و درباره گســترش روابط دوجانبه در حوزه‌های مختلف و مسائل مرتبط 
با امنیت منطقه گفت‌وگو کرد.به گزارش ایســنا به نقــل از روابط عمومی وزارت دفاع، 
امیر ســرتیپ »نصیرزاده« در این دیدار با ابراز خرســندی از برقراری صلح در منطقه 
قفقاز، بر اهمیت نقش کشــورهای منطقه در حفظ ثبات و آرامش تأکید کرد و دخالت 
بازیگران فرامنطقه‌ای را مخل امنیت و آرامش منطقه دانســت.رئیس‌جمهور آذربایجان 
نیز با اشــاره به اهمیت روابط دو کشور به‌عنوان همسایگانی با اشتراکات فراوان، تصریح 
کرد: آذربایجان همواره تقویت ثبات و امنیت ایران را مد نظر داشته است. وی ضمن ابراز 
نگرانی نسبت به وضعیت امنیت منطقه تأکید کرد در چارچوب روابط صمیمانه و برادرانه 
دو کشور ،جمهوری آذربایجان اجازه نخواهد داد هیچ  تهدیدی از قلمرو این کشور متوجه 

جمهوری اسلامی ایران گردد .

وزیر خارجه کشــورمان اقدامات رژیم اسرائیل را عامل بی‌ثباتی فراگیر در غرب آسیا 
دانســت و گفت: حل عادلانه مســئله فلسطین ســنگ‌بنای امنیت پایدار در منطقه‌ و 
جهــان اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، ســید عبــاس عراقچی وزیــر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران که برای شــرکت در هفدهمین »مجمع الجزیره« با موضوع 
»مســئله فلسطین و موازنه‌ منطقه‌ای در چارچوب شــکل‌گیری جهان چندقطبی« به 
دوحه پایتخت قطر ســفر کرده است، طی ســخنانی با تأکید بر اینکه مسئله فلسطین 
»معیار تحقق عدالت و آزمون واقعی اثرگذاری حقوق بین‌الملل« اســت، تصریح کرد: 
فلسطین صرفاً یک موضوع انســانی یا منطقه‌ای نیست، بلکه سنگ‌بنای امنیت پایدار 
در غرب آســیا و شاخص ســنجش پایبندی جامعه جهانی به اصول حقوق بین‌الملل 
محسوب می‌شــود. سید عباس عراقچی با اشــاره به تحولات جاری در سرزمین‌های 
اشــغالی، آنچــه در نوار غــزه رخ می‌دهد را فراتــر از یک منازعه نظامی دانســت و 
خاطرنشــان کرد: کشتار جمعی مردم و تخریب زیرساخت‌های حیاتی، از منظر حقوق 
بین‌الملل، مصداق جنایات بین‌المللی و نقض آشــکار اصول بنیادین انسانی است. این، 
یک نسل‌کشــی آشکار است. وزیر امور خارجه با هشدار نسبت به پیامدهای جهانی و 
منطقــه‌ای تداوم مصونیت رژیم اســرائیل از پاســخگویی، تأکید کــرد: تضعیف نظم 
حقوقــی بین‌المللی و جایگزینی منطــق زور به‌جای قانون، تهدیدی جدی برای صلح 
و ثبات جهانی به‌شــمار می‌رود و محدود به مسئله فلسطین نخواهد ماند. وی با اشاره 
بــه ابعاد منطقه‌ای تحولات اخیر، اقدامات رژیم اســرائیل را عامل بی‌ثباتی فراگیر در 
غرب آســیا دانســت و افزود: نقض حاکمیت کشورها، ترور مقامات رسمی و گسترش 
اقدامات نظامی در ســایه فقدان پاســخگویی بین‌المللی، امنیــت جمعی منطقه را با 
مخاطرات جدی مواجه کرده اســت. عراقچی با انتقــاد از رویکردهای تبعیض‌آمیز در 
حوزه امنیت و تســلیحات، تصریح کرد: تلاش برای تحمیل ســیطره نظامی یک رژیم 
یاغــی به قیمت تضعیف مســتمر دیگر کشــورهای منطقه، نــه در چارچوب کنترل 
تســلیحات می‌گنجــد و نه به امنیت منجر می‌شــود، بلکه نهادینه‌ســازی نابرابری و 
بی‌ثباتی اســت. وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران با تأکید بر ضرورت اقدام 
عملــی جامعه بین‌المللی، خواســتار حمایــت قاطع از ســازوکارهای حقوقی، اعمال 
تحریم‌های هدفمند از جمله تحریم تســلیحاتی علیه رژیم اسرائیل و ترسیم یک افق 
سیاســی معتبر مبتنی بــر حقوق بین‌الملل برای احقاق حق تعیین سرنوشــت مردم 
فلسطین شــد. وی در این چارچوب، پایان اشــغالگری، تحقق حق بازگشت آوارگان 
فلســطینی و تشکیل دولت مستقل و متحد فلســطین به پایتختی قدس شریف را از 
ارکان اساســی هرگونه راه‌حل عادلانه و پایدار برای موصوع فلسطین دانست. عراقچی 
در پایان، بر ضرورت هماهنگی کشــورهای اسلامی، عربی و کشورهای جنوب جهانی 
برای حمایت مؤثر از حقوق ملت فلســطین تأکید کــرد و گفت: ثبات پایدار تنها در 
ســایه عدالــت، پاســخگو کــردن جنایتــکاران و توقــف بی‌کیفرمانــی، و مقابله با 
ســیطره‌جویی رژیم صهیونیستی محقق خواهد شد. متن کامل این سخنرانی به شرح 

ذیل اســت:  بســم الله الرحمن الرحیم عالیجنابان، همکاران ارجمند، بانوان و آقایان، 
الســام علیکم مایه افتخار اســت کــه در این مجمع فرهیخته ســخن می‌گویم و به 
بنیادی‌تریــن مســئله منطقه خــود می‌پردازم: فلســطین. اجازه دهید ســخنم را با 
حقیقتــی آغاز کنم کــه منطقه ما آن را طی دهه‌ها تجربه‌ دردناک آموخته اســت و 
امــروز جهــان نیز بار دیگــر، با هزینــه‌ای انســانی و فاجعه‌بار، در حــال درک آن 
است:»فلسطین تنها یکی از مســائل متعدد نیست.« فلسطین، مسئله محوری عدالت 
در غرب آســیا و فراتر از آن اســت. فلســطین قطب‌نمای راهبردی و اخلاقی منطقه 
ماســت. آزمونی اســت برای ســنجش اینکه آیا حقوق بین‌الملل هنوز معنا دارد، آیا 
حقوق بشــر واقعاً جهانی اســت، و آیا نهادهای بین‌المللی بــرای حمایت از ضعیفان 
ایجاد شــده‌اند یا صرفاً برای توجیه قدرتِ قدرتمندان اســت. برای نســل‌ها، بحران 
فلســطین عمدتاً به‌عنوان پیامد اشــغال غیرقانونی و انکار یک حق مســلم شــناخته 
می‌شــد: حق تعیین سرنوشــت یک ملت. اما امروز باید بپذیریم که این بحران بسیار 
فراتر از مفهوم اشــغال رفته اســت. آنچه در غزه شاهد آن هستیم صرفاً جنگ نیست. 
»درگیری« میان دو طرف برابر نیســت. پیامد ناخواســته تدابیر امنیتی هم نیســت. 
آنچه رخ می‌دهد، نابودی عامدانه و گســترده حیات غیرنظامیان است. این، نسل‌کشی 
اســت. هزینه انسانی جنایات اســرائیل در غزه، وجدان بشــریت را جریحه‌دار کرده 
اســت. این فجایع قلب جهان اسلام را شــکافته و در عین حال میلیون‌ها انسان دیگر 
را نیز، از مســیحیان و یهودیان گرفته تا پیروان همه ادیان، به لرزه درآورده اســت؛ 
آنــان که هنوز باور دارند جان یک کودک ابزار چانه‌زنی نیســت، گرســنگی ســاح 
نیســت، بیمارســتان میدان نبرد نیســت و قتل خانواده‌ها دفاع مشــروع محســوب 
نمی‌شود. امروز فلســطین تنها یک تراژدی نیست؛ آینه‌ای است در برابر جهان است. 
آینه‌ای که نه‌تنها رنج فلســطینیان، بلکه شکست اخلاقی کسانی را بازتاب می‌دهد که 
تــوان متوقف کردن ایــن فاجعه را داشــتند، امــا به‌جایش، آن را توجیــه کردند، 
امکان‌پذیر ســاختند یا عادی جلوه دادند. اما فلسطین و غزه صرفاً یک بحران انسانی 
نیست. این وضعیت به بســتری برای پروژه‌ای بزرگ‌تر و خطرناک‌تر بدل شده است: 
پروژه‌ای توســعه‌طلبانه که زیر پرچم »امنیت« دنبال می‌شــود. این پروژه سه پیامد 
دارد کا هر ســه عمیق و نگران‌کننده: پیامد نخست، جهانی است. رفتار رژیم اسرائیل 
در فلســطین و مصونیتی که به آن اعطا شــده، نظم حقوقی بین‌المللی را به‌شــدت 
تضعیف کرده اســت. باید ایــن واقعیت را صریح بیان کنیــم: جهان در حال حرکت 
به‌سوی وضعیتی اســت که در آن حقوق بین‌الملل دیگر حاکم بر روابط بین دولت‌ها 
نیســت.خطرناک‌تر از همه، ســابقه‌ای است که در حال شــکل‌گیری است: اینکه اگر 
دولتی از پوشــش و حمایت سیاســی کافی برخوردار باشــد، می‌تواند غیرنظامیان را 
بمباران کند، جمعیت‌ها را محاصره نماید، زیرســاخت‌ها را هدف بگیرد، افراد را فراتر 
از مرزهــا ترور کند و همچنان مدعی مشــروعیت قانونی باشــد. این صرفاً مســئله 
فلســطین نیست؛ این یک بحران جهانی است. ما نه‌تنها شاهد تراژدی فلسطین، بلکه 

شــاهد دگرگونــی جهان به جایی هســتیم کــه در آن قانون جای خــود را به زور 
می‌دهد. پیامد دوم، منطقه‌ای اســت. پروژه توســعه‌طلبانه اسرائیل، تأثیری مستقیم 
و بی‌ثبات‌کننده بر امنیت تمامی کشــورهای منطقه داشته است. امروز رژیم اسرائیل 
آشــکارا مرزها را نقض می‌کند، حاکمیت کشورها را زیر پا می‌گذارد، مقامات رسمی 
را تــرور می‌کند، عملیات‌های تروریســتی انجام می‌دهد و دامنــه نفوذ خود را در 
جبهه‌هــای مختلف گســترش می‌دهد و همــه اینها را نه پنهانی، بلکه با احســاس 
مصونیت و اســتحقاق انجام می دهد زیرا آموخته است که پاسخگویی بین‌المللی در 
کار نخواهــد بود.بی‌پرده باید گفت: اگر مســئله غزه از طریــق ویرانی و جابه‌جایی 
اجباری »حل‌وفصل« شــود، اگر  به الگو تبدیل گردد، کرانــه باختری هدف بعدی 
خواهد بود. الحاق ســرزمین‌ها به سیاست رسمی بدل خواهد شد. این همان جوهره 
چیزی اســت که ســال‌ها از آن با عنوان پروژه »اســرائیل بزرگ« یاد شــده است. 
بنابراین پرســش این نیســت که آیا اقدامات اســرائیل تنها فلســطینیان را تهدید 
می‌کند یا نه؛ پرســش این است که آیا منطقه، آینده‌ای را خواهد پذیرفت که در آن 
مرزها موقتی، حاکمیت مشــروط، و امنیت نه بر اســاس قانون و دیپلماسی، بلکه بر 
پایه جاه‌طلبی‌های یک اشــغالگر نظامی تعریف می‌شود. پیامد سوم، ساختاری است 
و شاید خطرناک‌ترینِ آنها  پروژه توســعه‌طلبانه اسرائیل مستلزم تضعیف کشورهای 
پیرامونی اســت، از نظر نظامی، فناورانه، اقتصــادی و اجتماعی، تا این رژیم همواره 
برتــری راهبردی خود را حفظ کند. در چارچوب این پروژه، اســرائیل آزاد اســت 
زرادخانه نظامی خود را بدون هیچ محدودیتی گســترش دهد، از جمله ســاح‌های 
کشــتار جمعی کــه خارج از هرگونه نظام بازرســی قرار دارنــد. در مقابل، از دیگر 
کشــورها خواسته می‌شود خلع سلاح شوند؛ از برخی انتظار می‌رود توان دفاعی خود 
را کاهش دهند؛ برخی به‌خاطر پیشــرفت علمی مجازات می‌شوند؛ و برخی دیگر به 
دلیل تقویت تاب‌آوری ملی، تحت تحریم قرار می‌گیرند. نباید دچار توهم شــد: این 
نه کنترل تســلیحات است، نه عدم اشــاعه، و نه تأمین امنیت.این تحمیل نابرابری 
دائمی اســت: اسرائیل باید همواره از »برتری نظامی، اطلاعاتی و راهبردی« برخوردار 
باشــد و دیگران باید آســیب‌پذیر باقی بمانند. این، دکترین ســلطه است. خانم ها و 
آقایان، از همین روســت که مســئله فلسطین صرفاً یک مســئله انسانی نیست؛ یک 
مســئله راهبردی است. نه فقط درباره غزه و کرانه باختری، بلکه درباره آینده منطقه 
مــا و قواعد حاکم بــر جهان. پس چه باید کــرد؟ ابراز نگرانی کافی نیســت. صدور 
بیانیه‌ها کافی نیســت. ســوگواری کافی نیســت. ما به راهبردی هماهنگ برای اقدام 
نیــاز داریم، راهبــردی حقوقی، دیپلماتیک، اقتصــادی و امنیتی، که بر اصول حقوق 
بین‌الملل و مســئولیت جمعی اســتوار باشــد. نخســت، جامعه بین‌المللی باید بدون 
تردید از ســازوکارهای حقوقی حمایت کند. دوم، نقض‌هــا باید با پیامد واقعی همراه 
شــوند. ما خواستار اعمال تحریم‌های جامع و هدفمند علیه اسرائیل هستیم، از جمله: 
•  تحریــم فوری فروش ســاح • تعلیق همکاری‌های نظامــی و اطلاعاتی • اعمال 
محدودیت علیه مقامات مســئول • ممنوعیت مبادلات تجاری سوم، باید افق سیاسی 
معتبری بر پایه قانون ترســیم شــود. جامعه بین‌المللی باید بر این اصول تأکید کند: 
•  پایان اشغال •  حق بازگشت و جبران خسارت مطابق حقوق بین‌الملل •  تشکیل 
دولت مســتقل و یکپارچه فلســطینی با قدس شــریف به‌عنوان پایتخت آن چهارم، 
بحران انســانی باید به‌عنوان مسئولیتی فوری و بین‌المللی تلقی شود. مجازات جمعی 
هرگز نباید عادی‌ســازی شود. پنجم، کشورهای منطقه باید برای حفاظت از حاکمیت 
و بازدارندگی در برابر تجاوز هماهنگ عمل کنند. اصل باید روشــن باشد: امنیت خود 
را نمی‌تــوان بر ناامنــی دیگران بنا کــرد.و در نهایت، جهان اســام، جهان عرب و 
کشــورهای جنــوب جهانی باید یک جبهــه دیپلماتیک متحد ایجاد کنند. ســازمان 
همکاری اســامی، اتحادیه عرب و دیگر نهادهای منطقــه‌ای باید از نمادگرایی عبور 
کــرده و به اقدام هماهنــگ روی آورند: پشــتیبانی حقوقی، ابتــکارات دیپلماتیک، 
اقدامــات اقتصادی و پیام‌رســانی راهبــردی. این فراخوان، دعوت به تقابل نیســت؛ 
تلاشــی اســت برای جلوگیری از بازطراحی منطقه با زور. همکاران گرامی، هیچ‌کس 
نباید دچار محاســبه اشــتباه شود: منطقه‌ای که در آن به یک بازیگر اجازه داده شود 
فراتــر از قانون عمــل کند، هرگز باثبــات نخواهد ماند. دکتریــن مصونیت، صلح به 
ارمغان نمی‌آورد؛ بلکه درگیری‌های گســترده‌تر تولید می‌کند.راه ثبات روشــن است: 
عدالت برای فلسطین، پاســخگویی در برابر جنایات، پایان اشغال و آپارتاید، و نظمی 
منطقــه‌ای مبتنی بر حاکمیت، برابری و همکاری.اگر جهان خواهان صلح اســت، باید 
پاداش دادن به تجاوز را متوقف کند.اگر جهان به دنبال ثبات اســت، باید حمایت از 
توسعه‌طلبی را پایان دهد.و اگر جهان به حقوق بین‌الملل باور دارد، باید آن را به‌طور 
یکســان و بدون اســتانداردهای دوگانه اجرا کند.و اگر ملت‌های این منطقه آینده‌ای 
عــاری از جنگ‌های پایان‌ناپذیــر می‌خواهند، باید این حقیقــت بنیادین را بپذیرند: 
فلســطین صرفاً موضوعی برای همبســتگی نیســت؛ ســنگ‌بنای گریزناپذیر امنیت 

سپاسگزارم است.  منطقه‌ای 

ســخنگوی دولت با تاکید بر اینکه دولت تقویــت نقش زنان را یک ضرورت راهبردی 
برای توســعه متوازن و پایدار می‌داند، بیان کرد: پیشــرفت کشــور بدون مشــارکت 
فعــال زنان، نه امکان‌پذیر اســت و نه ماندگار.به گزارش خبرگزاری مهر، ســخنگوی 
دولت یادداشــتی با عنوان »گامی رو به جلو در دیپلماســی ورزشــی بانوان« منتشر 
کرد. متن یادداشــت فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت،‌ به این شــرح است: یکی از 
شــاخص‌های مهم پویایــی اجتماعی و بلوغ نهادی در هر جامعــه، میزان حضور مؤثر 
زنان در عرصه‌های تصمیم‌ســازی ملی و بین‌المللی است. تجربه جهانی نشان می‌دهد 
کشــورهایی که به ظرفیت نیمی از جمعیت خود اعتماد می‌کنند و مســیر مشــارکت 
فعال آنان را هموار می‌ســازند، از ســرمایه انســانی غنی‌تری برای توســعه، تعامل و 
پیشــرفت برخــوردار خواهند بود.در همیــن چهارچوب، انتخاب خانــم ثریا آقایی به 
عضویت رســمی کمیتــه بین‌المللی المپیــک، رخدادی قابل تأمــل و واجد پیام‌های 
عمیق ملی و بین‌المللی اســت. این موفقیت، فراتر از یک دســتاورد فردی، نشانه‌ای از 
ارتقــای جایگاه ورزش ایران و افزایش اعتماد نهادهــای معتبر جهانی به ظرفیت‌های 
انســانی کشــور به شــمار می‌رود. کســب رأی قاطع اعضای مجمع عمومی در شهر 
میلان، بیانگر آن اســت که نماینده کشــورمان بر پایه شایســتگی حرفه‌ای، ســابقه 
مؤثــر و اعتبار اخلاقی مورد حمایت جامعه جهانی قرار گرفته اســت. چنین ســطحی 
از اعتمــاد، حاصل تلاش مســتمر ورزشــکاران، مدیران و فعالان ایــن حوزه و نتیجه 

رویکرد مســئولانه در تعامل با ســاختارهای بین‌المللی اســت. حمایت رئیس کمیته 
بین‌المللی المپیک از این نامزدی و پیگیری‌های نمایندگان کشــورمان نشــان‌دهنده 
آن اســت که دیپلماسی ورزشی ایران توانسته جایگاهی حرفه‌ای، قابل اتکا و مؤثر در 
عرصه جهانی به دســت آورد. اما اهمیت این دســتاورد تنها به حوزه مدیریت ورزش 
محدود نمی‌شــود. حضور یک بانوی ایرانی در یکی از عالی‌ترین ســطوح تصمیم‌گیری 
ورزش جهان، حامل پیامی روشــن بــرای جامعه داخلی و افکار عمومــی بین‌المللی 
اســت: زنان ایران با تکیه بر دانش، تجربه، پشتکار و پایبندی به ارزش‌های فرهنگی و 
اخلاقی قادرند در رقابتی‌ترین عرصه‌های جهانی نقش‌آفرینی مؤثر داشــته باشند.زنان 
ایرانی در دهه‌های اخیر مســیر پرچالشــی را برای تثبیت جایگاه خود در عرصه‌های 
مختلف طی کرده‌اند. این مســیر همواره با موانع ساختاری، محدودیت‌های تاریخی و 
پیچیدگی‌های اجتماعی همراه بوده اســت. با وجــود این، هرگاه فرصت برابر، حمایت 
هدفمند و نگاه مبتنی بر شایســتگی فراهم شــد، بانوان کشــور توانسته‌اند به نتایجی 
درخشــان دســت یابند و مرزهای پیشــرفت را جابه‌جا کنند.دولت تقویت نقش زنان 
را یک ضرورت راهبردی برای توســعه متوازن و پایدار می‌داند. پیشــرفت کشور بدون 
مشــارکت فعال زنان، نه امکان‌پذیر اســت و نه ماندگار. از این رو سیاســت‌گذاری در 
حوزه آموزش، ورزش، مدیریت و کارآفرینی بانوان، بر پایه توانمندســازی، رفع موانع 
و ایجاد فرصت‌های عادلانه دنبال شــده اســت. موفقیت اخیر نمونه‌ای عینی از ثمرات 
این رویکرد محسوب می‌شود.در حوزه ورزش، زنان ایرانی طی سال‌های گذشته نشان 
داده‌اند که می‌توان میان حفظ هویت فرهنگی و دســتیابی به استانداردهای حرفه‌ای 
جهانــی توازن برقرار کرد. حضور موفــق آنان در میادیــن بین‌المللی، عرصه داوری، 
آموزش، مدیریت و سیاســت‌گذاری، بیانگر آن اســت که نگاه مبتنی بر شایستگی، در 
حال جایگزینی رویکردهای ســنتی اســت؛ تحولی که آینده ورزش کشور را تضمین 
می‌کند.این دســتاورد در عین حال مســئولیت نهادهای تصمیم‌گیر را نیز ســنگین‌تر 
می‌کند. توســعه زیرساخت‌های ورزشــی، ارتقای نظام آموزش تخصصی، حمایت‌های 
حقوقــی و مالــی هدفمند و اصلاح برخی رویه‌های اداری ضرورتی انکارناپذیر اســت. 
ســرمایه‌گذاری بر توان زنان، ســرمایه‌گذاری بر ســرمایه اجتماعی، اعتماد عمومی و 
اعتبار بین‌المللی کشــور اســت. امروز موفقیت ثریا آقایی صرفاً یک عنوان مدیریتی یا 
یک کرســی بین‌المللی نیســت؛ نماد خودباوری، اخلاق‌مداری و تلاش نسلی از زنان 
ایران اســت که با وجود همه چالش‌ها، مسیر پیشرفت را با جدیت دنبال کرده‌اند. این 

دســتاورد نشانه‌ای از ظرفیت‌های زنده و پویای کشور است.

تاکید رئیس‌جمهور بر گســترش همکاری‌های ایران و سریلانکارئیس‌جمهور در پیامی فرا رسیدن سالروز 
استقلال سریلانکا را به دولت و ملت این کشور تبریک گفت و بر گسترش همکاری‌های دو کشور تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان در پیامی به »آنورا کومارا دیسانایاکه« رئیس‌جمهور سریلانکا 
ضمن تبریک فرارسیدن سالروز استقلال این کشور به دولت و ملت سریلانکا ابراز امیدواری کرد که در پرتو 
اراده مقامات دو کشور، مناسبات و همکاری‌های فیمابین در تمامی عرصه‌های مورد علاقه در راستای تامین 
منافع دو ملت گسترش یابد.متن پیام رئیس‌جمهور به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم جناب آقای 
آنورا کومارا دیسانایاکه رئیس محترم جمهوری دموکراتیک سوسیالیستی سریلانکا فرارسیدن روز استقلال کشورتان را به جناب‌عالی و ملت سریلانکا صمیمانه تبریک می‌گویم. امیدوارم 
در پرتو اراده مقامات دو کشور، مناسبات و همکاری‌های فیمابین در تمامی عرصه‌های مورد علاقه در راستای تامین منافع دو ملت گسترش یابد. از خداوند متعال، سلامتی و موفقیت 

آن‌جناب و سربلندی و بهروزی مردم شریف سریلانکا را مسئلت دارم. مسعود پزشکیا رئیس جمهوری اسلامی ایران

رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس تاکید کرد که نباید میزان افزایش حقوق کارگران کمتر از ۴۰ درصد تعیین 
شــود و حتی باید این رقم به بیش از ۵۰ درصد برســد.علی بابایی کارنامی در گفت‌وگو با ایســنا، درباره میزان 
افزایش حقوق و دســتمزد کارگران در ســال آینــده، گفت: طبق قانون مدیریت خدمات کشــوری باید حقوق 
کارگران طبق تورم تعیین شــود؛ لذا نباید میزان افزایش حقوق کارگران کمتر از ۴۰ درصد باشد.وی ادامه داد: 
اگر میزان افزایش حقوق کارگران در سال آینده به ۵۰ درصد هم برسد، حرف گزافی نیست؛ چراکه امروز سفره 
کارگران، کارمندان و مزدبگیران جامعه به‌شــدت تحت فشار اقتصادی قرار دارد و شرایط معیشتی آن‌ها سخت 
شده است.بابایی کارنامی تاکید کرد: دولت در سال ۱۴۰۵ باید جبران را به‌صورت اساسی و هم به‌طور مستقیم 
و هم غیرمســتقیم انجام دهد و هوای کارگران و کارمندان کشور را داشته باشد. این جمعیت حدود ۶۰ میلیون 
نفر از مردم کشور را شامل می‌شود و تصمیمات اتخاذشده در این حوزه، اثرگذاری گسترده‌ای در جامعه خواهد 
داشت.رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس درباره میزان افزایش حقوق کارمندان در سال آینده نیز گفت: نباید 

افزایش حقوق کارمندان کمتر از ۳۵ درصد باشد.

تاکید رئیس‌جمهور بر گسترش همکاری‌های ایران و 
سریلانکا

رئیس کمیســیون اجتماعی: نباید افزایش حقوق کارگران کمتر از ۴۰ درصد 
باشد

مهاجرانی: پیشــرفت کشور بدون مشارکت زنان نه امکان‌پذیر است نه ماندگار



3روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
شنبه  18 بهمن 1404  18  شعبان 1447  7  فوریه 2026اقتصاد کلان

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5862  سال بیستم ویکم    شماره    

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبرگزیده خبر بازار روغن موتور زیر فشار گرانی؛ سرویس‌های ساده خودرو میلیونی شد

افزایــش همزمــان قیمت و اختــال در عرضه، بازار روغن موتور را با شــوک روبه‌رو 
کرده؛ جایی که هزینه تعویض روغن خودروهای پرتیراژ ظرف چند ماه میلیونی شــده 
و مصرف‌کننــده، بار اصلی گرانی را به دوش می‌کشــد.به گزارش خبرنگار مهر، بیش 
از یک ماه اســت که بازار لوازم یدکی خودرو بــه ویژه روغن موتور با چالش کمبود و 
گرانی مواجه شــده اســت؛ بازدید میدانی خبرنگار مهر از مراکز تعویض روغن خودرو 
و فروشــگاه‌های عرضه روغن موتور در مناطقی همچون محله بهارستان، خیابان ملت 
)چــراغ برق(، خیابان اکباتان و محله های همجوار نشــان می‌دهــد بازار این کالای 
مصرفــی، در هفته‌های اخیر با ترکیبی از افزایش قیمت، کاهش عرضه و ســردرگمی 
مصرف‌کننده مواجه شــده اســت؛ وضعیتی که فعالان صنفی از آن به‌عنوان »شــوک 
قیمتی بی‌ســابقه« یاد می‌کنند.در مراکــز تعویض روغن، اولین چیزی که جلب توجه 
می‌کند، کاهش رفت‌وآمد مشــتریان است. فروشــندگانی که می‌گویند تا همین چند 
ماه پیــش، صف تعویض روغن شــکل می‌گرفت، حالا از افت محســوس تقاضا خبر 
می‌دهنــد. یکی از فعالان این صنف در خیابــان ملت می‌گوید: »مردم وقتی قیمت را 
می‌شــنوند، یا ســرویس را عقب می‌اندازند یا فقط حداقل‌ها را انجام می‌دهند.«یکی 

دیگر از فروشــندگان نیز از جهش شــدید قیمت‌ها خبر می‌دهد و می‌گوید: »قیمت 
محصولات یکی از شــرکت‌های تولیدکننده روغن موتــور فقط در دی‌ماه حدود ۴۰ 
درصد افزایش داشته است که این فقط مربوط به سهمیه‌های دولتی است.«ریشه‌یابی 
نوســانات؛ وابســتگی به ارز و آمار تولیدوضعیت بازار روغن موتور و روانکارها مشــابه 
لوازم یدکی اســت؛ بخش قابل‌توجهی از مواد پایه، افزودنی‌ها و ترکیبات شــیمیایی 
مــورد اســتفاده در تولید روغن موتور، وارداتی اســت و به طور مســتقیم از نرخ ارز 
تأثیــر می‌پذیرد. بــه همین دلیل، تغییــرات نرخ ارز به‌ســرعت در قیمت نهایی این 
محصولات منعکس می‌شــود.از ســوی دیگر، در بخش لوازم یدکی نیز آمار ثبت شده 
نشــان می‌دهد در سال ۱۴۰۴ تولید لوازم یدکی خودرو در ایران حدود ۳۵۰ هزار تن 
بــوده که ۷۰ درصد نیاز داخلی را پوشــش می‌دهد؛ واردات بــه طور عمده از چین و 
ترکیه و حدود ۱۵۰-۱۰۰ هزار تن اســت و مصرف کل باتوجه به ناوگان ۲۵ میلیونی 
خودرو، ســالانه ۵۰۰ هزار تن برآورد شده اســت. آمارها نشان می‌دهد روند تولید در 
کشــور صعودی اما وابســته به واردات مواد اولیه اســت درحالی که مصرف فصلی و 
فرســودگی ناوگان به زنجیره فشــار وارد کرده اســت. تولید داخلی در نیمه نخست 

۱۴۰۴ نیز بیش از ۱۷۵ هزار تن گزارش شــده که شــامل قطعات برقی، لاســتیک و 
روغن بوده اســت.در این میان، گفته‌های فعالان بــازار حکایت از آن دارد که جهش 
۳۰ تــا ۴۰ درصــدی قیمت روغن موتور، هم‌زمان با کاهــش موجودی و کندی روند 
عرضه اتفاق افتاده اســت؛ شرایطی که باعث شده برخی برندهای پرتقاضا یا به‌سختی 
در بازار پیدا شــوند یا با نرخ‌هایی بالاتر از قیمت‌های اعلامی به فروش برسند. نتیجه 
این وضعیت، شــکل‌گیری فضایی ملتهب در بازار و تضعیــف اعتماد مصرف‌کنندگان 
نسبت به روند قیمت‌گذاری است.ســرویس‌های چندصد هزار تومانی، میلیونی شدند 
در همین راســتا، بررسی میدانی خبرنگار مهر از نرخ خدمات تعویض روغن نیز نشان 
می‌دهد افزایش قیمت روغن موتور، حالا به‌طور مســتقیم خود را در صورت‌حســاب 
خدمات دوره‌ای خودرو نشــان می‌دهد؛ به‌طوری‌که هزینه‌هایــی که تا چندی پیش 
برای بســیاری از رانندگان قابل‌تحمل بود، امروز به مرزهای جدیدی رسیده است؛ به 
عنوان نمونه ســرویس پژو پارس و پژو ۲۰۶ با موتور جدید که قبلًا کمتر از ۲ میلیون 
تومان بود، امروز به محدوده ســه میلیون تومان نزدیک شــده اســت. در خودروهای 
چینــی و مونتاژی هم، یک ســرویس معمولی که حدود یک تــا یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان تمام می‌شــد، حالا به بالای ســه میلیون تومان رسیده و ارقامی همچون 
۳ میلیــون و ۱۰۰ تا ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به چشــم می خورد. در این میان، 
نرخ ســرویس خودروهای پرتیراژ بیش از همه جلب توجه می‌کند. بررسی‌ها حاکی از 
آن است که سرویس پراید که در موج قبلی گرانی با رقمی در محدوده ۸۰۰ تا ۹۰۰ 
هزار تومان انجام می‌شــد، اکنون در اغلب واحدهای تعویض روغن از مرز یک میلیون 
تومان گذشــته و حتی در برخی مراکز ارقامی در محدوده یک میلیون و ۲۰۰ تا یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان نیز مشــاهده می شــود.بازار روغن موتور زیر فشار گرانی؛ 
ســرویس‌های ساده خودرو میلیونی شدهم‌زمان با افزایش هزینه خدمات، نحوه عرضه 
روغن موتور نیز با ابهام و نوســان قیمتی همراه شده است. بررسی‌های میدانی نشان 
می‌دهد برخی روغن‌ها با نرخ‌هایی فراتر از قیمت درج‌شــده روی بسته‌بندی به فروش 
می‌رســند. روغنی که تا همین مدت قبل با حدود ۹۴۰ هزار تومان تعویض می‌شد، 
اکنون در بســیاری از مراکز با رقمی بیش از یک میلیون تومان عرضه می‌شود.نکته 
قابل توجه آن اســت که در مواردی، قیمت مصرف‌کننده درج‌شده روی کالا تغییری 
نکرده و همچنان رقم ۹۴۰ هزار تومان روی بســته‌بندی دیده می‌شــود، اما همان 
محصــول در عمل با نرخ‌هایی بین یک میلیــون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان به مشــتری فروخته می‌شود؛ اختلافی که پرســش‌هایی جدی درباره نظارت 
و شــفافیت بازار ایجاد کرده اســت. در چنین فضایی، اینکه کدام شــرکت یا شبکه 
توزیع مســئول عرضه است، برای مصرف‌کننده تفاوت چندانی ندارد؛ آنچه در نهایت 
رخ می‌دهد، تحمیل مســتقیم افزایش قیمت به خریدار نهایی است؛ موضوعی که به 
گفتــه فعالان صنفی، بیش از هر عامــل دیگری اعتماد و قدرت خرید مردم را تحت 
تأثیر قرار داده اســت. کمبود، تاخیر و شوک هم‌زمان در مقابل، مسئولان نظارتی از 
بهبود قریب‌الوقوع شــرایط سخن می‌گویند. رئیس اداره نظارت بر فرآورده‌های نفتی 
ســازمان حمایت اعلام کرده اســت که کمبود ایجادشده موقتی بوده و با تصمیمات 
اتخاذشــده، هم افزایش قیمت و هم تقویت تولید و توزیع در دستور کار قرار گرفته 
تا از تکرار نوســانات اخیر جلوگیری شود. با این حال، مشــاهدات میدانی خبرنگار 
مهر از ســطح بازار روایت متفاوتی را نشان می‌دهد؛ جایی که افزایش ثبت‌شده ۳۰ 
تــا ۴۰ درصدی قیمت‌ها، همچنان بر معاملات ســایه انداختــه و این ابهام را ایجاد 
کرده که آیا سیاســت افزایش قیمت می‌تواند به ســاماندهی بازار منجر شود یا خود 
محرکــی برای موج تازه‌ای از گرانی خواهد بود. فعالان صنفی هشــدار می‌دهند اگر 
این روند بدون نظارت مؤثر و شــفافیت در سازوکار قیمت‌گذاری و توزیع ادامه پیدا 
کند، فشــار بیشتری به خانوارها وارد شده و بی‌ثباتی در بازار روغن موتور و زنجیره 
تأمین آن تشــدید خواهد شــد؛ مســأله‌ای که به باور آنــان، نیازمند ورود جدی‌تر 

است. نهادهای مسئول 

تأمین سوخت زمستانی زیر ذره‌بین؛ آیا 
ناترازی انرژی مهار می شود؟

ارزیابی ذخایر گاز، وضعیت نیروگاه‌ها و صنایع بزرگ و مرور تجربه زمستان‌های سرد گذشته نشان 
می‌دهد مدیریت مصرف و زیرساخت‌ها همچنان تعیین‌کننده عبور کم‌هزینه از فصل سرماست.

به گزارش خبرنگار مهر، ورود به فصل سرد هر سال، به‌طور سنتی مهم‌ترین آزمون پایداری نظام 
تأمین انرژی کشــور محسوب می‌شود؛ آزمونی که بیش از هر چیز، بر کفایت ذخایر گاز طبیعی 
و ســوخت‌های مایع متمرکز است. ایران با برخورداری از دومین ذخایر اثبات‌شده گاز جهان، در 
ظاهر نباید دغدغه کمبود انرژی داشــته باشد، اما واقعیت میدانی سال‌های اخیر نشان می‌دهد 
چالش اصلی نه در »منابع«، بلکه در »مدیریت تولید، ذخیره‌سازی و مصرف« نهفته است.در حوزه 
گاز طبیعی، ظرفیت تولید روزانه کشــور در ماه‌های گرم سال به بیش از یک میلیارد مترمکعب 
می‌رســد، اما این رقم در زمستان عملًا تحت فشار مصرف خانگی و تجاری قرار می‌گیرد. تجربه 
زمستان‌های گذشته نشان داده است که در روزهای اوج مصرف، تقاضای گاز خانگی گاه به بیش 
از ۶۵ تا ۷۰ درصد کل گاز تولیدی کشــور می‌رســد؛ سهمی که فضای مانور برای تأمین پایدار 
صنایع و نیروگاه‌ها را به‌شدت محدود می‌کند.از سوی دیگر، ذخیره‌سازی گاز در مخازن زیرزمینی 
همچنان پاشنه آشیل تراز گازی کشور است. اگرچه طی سال‌های اخیر تلاش‌هایی برای افزایش 
ظرفیت ذخیره‌سازی در مخازنی مانند شوریجه و سراجه انجام شده، اما سهم گاز ذخیره‌شده از 
کل مصرف زمستانی هنوز با استانداردهای جهانی فاصله معناداری دارد. این موضوع باعث می‌شود 
در صورت بروز موج ســرمای زودرس یا طولانی، شبکه گازرسانی با افت فشار و ناپایداری مواجه 
شــود.در بخش سوخت مایع نیز وضعیت دوگانه‌ای مشاهده می‌شود. از یک‌سو، ذخایر نفت‌گاز و 
نفت‌کوره نیروگاهی نســبت به سال‌های بحرانی گذشته بهبود یافته و برنامه‌ریزی برای پرسازی 
مخازن نیروگاهی زودتر آغاز شده است. از سوی دیگر، کیفیت سوخت مایع، هزینه حمل‌ونقل، و 
ملاحظات زیست‌محیطی استفاده از آن، همچنان چالش‌هایی جدی محسوب می‌شوند. استفاده 
گســترده از نفت‌کوره در نیروگاه‌ها، اگرچه راهکاری اضطراری برای عبور از کمبود گاز است، اما 
تبعات محیط‌زیستی و اجتماعی آن، سیاست‌گذار را در موقعیت تصمیم‌گیری دشوار قرار می‌دهد.

در مجموع، بررسی ذخایر نشان می‌دهد کشور از منظر »کمیت اسمی« در وضعیت قابل‌قبولی قرار 
دارد، اما شکنندگی تراز انرژی در شرایط اوج مصرف، همچنان زنگ خطری جدی برای زمستان 
پیش‌رو محسوب می‌شود.فریدون برقعی کارشناس انرژی با اشاره به مصرف سینوسی سوخت گاز 
در فصل سرد سال، تأمین پایدار سوخت را یکی از مهم‌ترین چالش‌های حکمرانی انرژی در ایران 
دانسته و می گوید: برخلاف تصور عمومی، مسئله اصلی کشور کمبود منابع گاز یا فرآورده نیست، 
بلکه ناترازی مزمن میان تولید، ذخیره‌سازی و الگوی مصرف است که هر زمستان خود را به‌صورت 
بحران نشان می‌دهد.این کارشناس اقتصاد انرژی با تأکید بر وضعیت ذخایر موجود در کشور اضافه 
می کند: در حال حاضر از نظر تولید گاز، ایران در شرایط بدی قرار ندارد و حتی در برخی روزها 
تولید به بیش از یک میلیارد مترمکعب می‌رسد، اما مشکل اینجاست که ظرفیت ذخیره‌سازی گاز 
متناســب با مصرف زمستانی توسعه پیدا نکرده است. در بسیاری از کشورهای دارای اقلیم سرد، 
۱۵ تا ۲۰ درصد مصرف ســالانه از محل ذخایر زیرزمینی تأمین می‌شود، در حالی که این سهم 
در ایران بسیار پایین‌تر است. برقعی در ادامه به نقش سوخت مایع اشاره کرد و تصریح می کند: 
پر بودن مخازن نفت‌گاز و نفت‌کوره نیروگاهی یک مزیت کوتاه‌مدت است، اما نباید فراموش کنیم 
که استفاده گســترده از این سوخت‌ها هزینه اقتصادی و زیست‌محیطی بالایی دارد و نمی‌تواند 
جایگزین پایدار گاز باشــد.نیروگاه‌ها در خط مقدم؛ تاب‌آوری تولید برق و دسترســی به سوخت 
نیروگاه‌های برق، نقطه اتصال حیاتی میان گاز، سوخت مایع و پایداری زندگی روزمره شهروندان 
هستند. در زمســتان، این نقش حیاتی دوچندان می‌شود؛ چراکه هر اختلال در تأمین سوخت 
نیروگاه‌ها، مستقیماً به خاموشی یا افت پایداری شبکه برق منجر خواهد شد.طی سال‌های اخیر، 
ظرفیت نصب‌شده نیروگاهی کشور از مرز ۹۰ هزار مگاوات عبور کرده است، اما مسئله اصلی نه 
ظرفیت اسمی، بلکه »دسترسی عملی به سوخت« و »راندمان تولید« است. بخش قابل‌توجهی از 
نیروگاه‌های حرارتی کشور همچنان راندمانی کمتر از متوسط جهانی دارند و این بدان معناست که 
برای تولید هر کیلووات‌ساعت برق، گاز یا سوخت مایع بیشتری مصرف می‌شود.در شرایط کمبود 
گاز، نیروگاه‌ها به ناچار به سمت مصرف نفت‌گاز یا نفت‌کوره سوق داده می‌شوند. هرچند مسئولان 
صنعت برق از آمادگی نســبی نیروگاه‌ها برای اســتفاده از سوخت دوم خبر می‌دهند، اما تجربه 
نشان داده است که حمل به‌موقع سوخت، آماده‌به‌کاری تجهیزات و هماهنگی میان وزارتخانه‌های 
نفت و نیرو، تعیین‌کننده واقعی میزان تاب‌آوری شبکه است.صنایع بزرگ نیز در این میان نقشی 
دوگانه دارند. از یک‌سو، صنایع انرژی‌بر مانند فولاد، سیمان و پتروشیمی، مصرف‌کنندگان عمده 
گاز محسوب می‌شوند و در دوره‌های اوج مصرف خانگی، نخستین گزینه برای اعمال محدودیت 
هستند. از ســوی دیگر، تداوم فعالیت این صنایع، نقش مستقیمی در رشد اقتصادی، اشتغال و 
ارزآوری دارد. قطع یا محدودســازی گاز صنایع در زمســتان، اگرچه به حفظ گرمایش خانگی 
کمک می‌کند، اما هزینه‌های پنهان اقتصادی قابل‌توجهی به همراه دارد.در زمستان‌های گذشته، 
سیاســت »اولویت با مصرف خانگی« بارها اجرا شــده و نتیجه آن، افت تولید صنعتی و افزایش 
هزینه تمام‌شده کالاها بوده است. این تجربه نشان می‌دهد که بدون افزایش بهره‌وری نیروگاه‌ها، 
توســعه نیروگاه‌های با راندمان بالا و تنوع‌بخشی به سبد انرژی، هر زمستان می‌تواند به بحرانی 
بالقوه برای بخش برق و صنعت تبدیل شــود.برقعی با اشــاره به وضعیت نیروگاه‌ها تصریح می 
کند:بخش عمده نیروگاه‌های حرارتی کشــور راندمانی کمتــر از ۴۰ درصد دارند. این یعنی در 
زمســتان، برای تولید برق ثابت، سوخت بیشتری مصرف می‌شــود. وقتی گاز محدود می‌شود، 
نیروگاه‌ها به ســمت سوخت مایع می‌روند و این موضوع هم هزینه تولید برق را بالا می‌برد و هم 
آلودگی هوا را تشدید می‌کند.به گفته برقعی، صنایع بزرگ نخستین قربانی این ناترازی هستند: 
تقریباً هر زمســتان شاهد محدودیت یا قطع گاز صنایع فولادی، سیمانی و پتروشیمی هستیم. 
این سیاست شاید در کوتاه‌مدت به حفظ گاز خانگی کمک کند، اما در بلندمدت به کاهش تولید، 
افت صادرات و افزایش قیمت تمام‌شده کالاها منجر می‌شود. صنایع بزرگ و اقتصاد ملی؛ هزینه 
پنهان محدودیت‌های سوختی فراتر از تأمین برق و گرمایش، مسئله سوخت زمستانی مستقیماً با 
عملکرد اقتصاد ملی گره خورده است. صنایع بزرگ کشور، ستون فقرات تولید ناخالص داخلی و 
صادرات غیرنفتی محسوب می‌شوند و هرگونه اختلال در تأمین انرژی آن‌ها، اثرات دومینویی بر 
کل اقتصاد بر جای می‌گذارد. در سال‌های اخیر، محدودیت گاز صنایع در فصل سرد به یک رویه 
تقریباً ثابت تبدیل شده است. اگرچه این سیاست در کوتاه‌مدت از بروز نارضایتی اجتماعی ناشی 
از قطع گاز خانگی جلوگیــری می‌کند، اما در میان‌مدت و بلندمدت، موجب کاهش تولید، افت 
بهره‌وری و بی‌ثباتی در برنامه‌ریزی بنگاه‌ها می‌شود. صنایع فولادی و سیمانی بارها اعلام کرده‌اند 
که توقف‌های مکرر تولید در زمستان، هزینه‌های سربار آن‌ها را افزایش داده و توان رقابتی‌شان را 

در بازارهای صادراتی تضعیف کرده است.

ایران به جمع ۸ تولیدکننده جهانی 
الکترود گرافیتی می‌پیوندد

مدیرعامل گــروه فولاد مبارکه گفت: ایــران به جمع ۸ تولیدکننده جهانــی الکترود گرافیتی 
می‌پیوندد و از طریق این داخلی سازی، صرفه‌جویی سالانه ۵۴ میلیون یورویی صورت می گیرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فولاد مبارکه، ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، 
در حاشــیه آیین افتتاح رسمی شــرکت نوین الکترود اردکان، با اشاره به هم‌زمانی این رویداد با 
ولادت حضرت صاحب‌الزمان )عج(، این افتتاح را اتفاقی مبارک برای صنعت کشــور دانســت و 
گفت: الکترود گرافیتی یکی از اصلی‌ترین و راهبردی‌ترین محصولات در فرآیند تولید فولاد است 
که کشور در گذشــته به‌طور کامل به واردات آن وابسته بود.وی با یادآوری تحریم مستقیم این 
محصول در آذرماه ۱۳۹۸ از ســوی رئیس‌جمهور وقت آمریکا افزود: این تحریم‌ها در مقطع خود 
چالش‌های جدی در فرآیند تولید فولاد کشور ایجاد کرد، در حالی که از سال‌های پایانی دهه ۷۰ 
برنامه‌ریزی برای سرمایه‌گذاری و بومی‌سازی الکترود گرافیتی در دستور کار قرار داشت.مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه ادامه داد: از سال ۱۳۹۶ فولاد مبارکه به همراه شرکت چادرملو به‌صورت جدی 
وارد این ســرمایه‌گذاری شد و امروز حدود ۵۰ درصد سهام شرکت نوین الکترود اردکان متعلق 
به گروه فولاد مبارکه اســت. این پروژه از سال ۱۴۰۱ با شتاب بیشتری دنبال شد و امروز شاهد 
بهره‌برداری رسمی از این محصول فوق‌استراتژیک برای صنعت فولاد کشور هستیم و ان‌شاءالله با 
تداوم این مسیر، ایران به جمع ۸ تولیدکننده بزرگ الکترود گرافیتی در جهان می‌پیوندد.زرندی با 
اشاره به ظرفیت تولید این کارخانه اظهار داشت: در حال حاضر نیاز گروه فولاد مبارکه در مجموعه 
شــرکت‌های تولیدی حدود ۲۷ هزار و ۶۰۰ تن الکترود گرافیتی در سال است و این کارخانه با 
ظرفیت ۳۰ هزار تنی در فاز اول، می‌تواند عمده نیاز این گروه را به‌طور کامل داخلی‌سازی کند. 
خوشــبختانه مرحله تولید آزمایشــی با موفقیت انجام شــده و آمادگی داریم از سال آینده کل 
نیاز الکترود را از داخل کشــور تأمین کنیم.وی میزان ســرمایه‌گذاری انجام‌شده در این پروژه را 
حــدود ۲۴۵ میلیون یورو اعلام کرد و افزود: بهره‌برداری از این طرح ســالانه حدود ۵۴ میلیون 
یورو صرفه‌جویی ارزی برای کشــور و گروه فولاد مبارکه به همراه خواهد داشت.مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای این مجموعه گفت: در فازهای بعدی، سرمایه‌گذاری 
در تولید ماده اولیه این محصول، یعنی نیدل کک، نیز در دســتور کار قرار دارد. همچنین حوزه 
گرافیت از جمله حوزه‌های با فناوری پیشــرفته و کاربردهای متنوع اســت که در همین راستا 
بزرگ‌ترین مرکز تحقیق و توسعه و آزمایشگاه تخصصی گرافیت کشور در این مجموعه راه‌اندازی 
شــده اســت. زرندی در پایان ابراز امیدواری کرد: با بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانشی ایجادشده 
در این مجموعه، بتوان در حوزه‌های نوینی همچون باتری و ســایر صنایع پیشــرفته نیز از این 

توانمندی‌ها استفاده کرد و جایگاه ایران را در زنجیره فناوری‌های نوین ارتقا داد.

گزارش مرکز آمار نشــان می‌دهد تــورم تولیدکننده بخش صنعت با افزایش همزمان 
شــاخص‌های فصلی، نقطه‌به‌نقطه و ســالانه تشدید شده و فشــار هزینه‌ها بر تولید 
صنعتی را به ســطحی نگران‌کننده رســانده اســت به گزارش خبرنگار مهر، افزایش 
مســتمر سطح قیمت‌ها در بخش تولید، به یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصاد ایران 
در ســال‌های اخیر تبدیل شده است؛ چالشی که آثار آن نه‌تنها بر بنگاه‌های تولیدی، 
بلکه با وقفه‌ای کوتاه بر قیمت کالاهای مصرفی و معیشت خانوارها نیز نمایان می‌شود. 
شاخص قیمت تولیدکننده به‌عنوان یکی از نماگرهای پیش‌نگر تورم، تصویری روشن 
از فشــارهای هزینه‌ای در ســمت عرضه اقتصاد ارائه می‌دهد و تحولات آن می‌تواند 
جهت‌گیری آتی تورم مصرف‌کننده و شرایط فعالیت در بخش واقعی اقتصاد را تا حد 
زیادی مشــخص کند. در همین راســتا، تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در فصل پاییز ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که روند 
افزایشــی تورم در این بخش نه‌تنها متوقف نشــده، بلکه با شتاب بیشتری نسبت به 
فصول گذشــته ادامه یافته است. افزایش هم‌زمان تورم فصلی، نقطه به نقطه و سالانه 
بیانگر تعمیق فشــارهای تورمی در ســاختار تولید صنعتی کشور است؛ وضعیتی که 
می‌تواند پیامدهای قابل توجهی برای قیمت تمام‌شــده کالاها، ســودآوری واحدهای 
صنعتی و چشــم‌انداز رشــد اقتصادی در ماه‌های پیش‌رو به همراه داشــته باشد. از 
ســویی دیگر برای بانک مرکزی، این ارقام نشان‌دهنده نیاز مبرم به مدیریت انتظارات 
تورمــی و کنترل نقدینگی اســت، چرا کــه نرخ‌های تورم در ســطح تولید همچنان 
 PPI در حال شــتاب گرفتن هســتند )افزایش ۳.۵ واحدی در تورم فصلی(. اگرچه
مســتقیماً تحت تأثیر سیاســت‌های پولی قرار نمی‌گیرد، اما رشد شدید آن، فشار بر 
سیاســت‌گذاران برای انقباضی‌تر کردن سیاست‌ها را افزایش می‌دهد تا از سرایت این 
فشــار به قیمت‌های مصرف‌کننده جلوگیری شــود. افزایش تورم فصلی؛ نشانه‌ای از 
تشدید شوک‌های کوتاه‌مدت هزینه‌ای مطابق داده‌های منتشرشده، تورم فصلی بخش 
صنعت در پاییز ۱۴۰۴ معادل ۱۱.۷ درصد اعلام شــده اســت. این رقم بیانگر درصد 
تغییر شــاخص قیمت تولیدکننده نسبت به فصل قبل )تابستان ۱۴۰۴( است و نشان 
می‌دهــد که میانگین قیمت دریافتی تولیدکننــدگان صنعتی برای کالاهای تولیدی 
خود در داخل کشــور، تنها طی یک فصل بیش از ۱۱ درصد افزایش یافته است. این 
نرخ در مقایسه با تورم فصلی فصل قبل که ۸.۲ درصد بوده، ۳.۵ واحد درصد افزایش 

را نشــان می‌دهد؛ افزایشی که از تشدید فشارهای هزینه‌ای در زنجیره تولید حکایت 
دارد. افزایش قیمت نهاده‌های تولید، رشــد هزینه‌های انرژی، دســتمزد، حمل‌ونقل، 
مواد اولیه وارداتی و همچنین نوسانات نرخ ارز از جمله عوامل اصلی این روند ارزیابی 
می‌شــوند.از منظر گروه‌های صنعتی، بیشــترین تورم فصلی با ۲۵.۶ درصد به گروه 
»ساخت مبلمان« اختصاص داشته است. این موضوع می‌تواند بازتابی از افزایش قیمت 
چوب، مواد اولیه وارداتی، یراق‌آلات و هزینه‌های تولید در صنایع وابسته به ساختمان 
و دکوراسیون داخلی باشد. در مقابل، کمترین تورم فصلی با ۱.۱ درصد افزایش مربوط 
به گروه »ســاخت کُک و فرآورده‌های حاصل از پالایش نفت« بوده که احتمالاً ناشی 
از سیاست‌های کنترلی دولت در قیمت‌گذاری فرآورده‌های نفتی و ثبات نسبی قیمت 
خوراک پالایشگاه‌هاســت.تورم نقطه به نقطه؛ تداوم روند صعودی قیمت‌ها در مقیاس 
سالانهبررســی تورم نقطه به نقطه نیز تصویــر نگران‌کننده‌ای از وضعیت قیمت‌ها در 
بخش صنعت ارائه می‌دهد. بر اســاس گزارش مرکز آمــار، تورم نقطه به نقطه بخش 
صنعت در پاییز ۱۴۰۴ به ۵۰.۹ درصد رســیده اســت. این شاخص نشان می‌دهد که 
میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان صنعتی در پاییز امسال نسبت به پاییز ۱۴۰۳ 
بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.این نرخ در مقایسه با تورم نقطه به نقطه فصل 
قبل )۴۶.۵ درصد(، ۴.۴ واحد درصد افزایش داشته که بیانگر استمرار و حتی تشدید 
تورم تولیدکننده در مقیاس سالانه است. چنین افزایشی معمولاً با یک وقفه زمانی به 
بازار مصرف منتقل می‌شود و می‌تواند فشار مضاعفی بر تورم مصرف‌کننده در ماه‌های 
آینده وارد کند.در میان گروه‌های صنعتی، بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۸۲.۶ درصد 
مربوط به گروه »ساخت کاغذ و محصولات کاغذی« گزارش شده است. این رقم بسیار 
بالا، نشــان‌دهنده آسیب‌پذیری شدید این صنعت در برابر نوسانات ارزی، وابستگی به 
واردات خمیر کاغذ و مواد اولیه و افزایش هزینه‌های تولید اســت. رشد قیمت در این 
گروه می‌تواند اثرات زنجیره‌ای قابل توجهی بر صنایع بســته‌بندی، چاپ، نشر و حتی 
کالاهای مصرفی داشته باشد.در مقابل، کمترین تورم نقطه به نقطه با ۲۶.۵ درصد به 
گروه »ساخت وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر« اختصاص دارد. هرچند این رقم 
نیز همچنان بالاست، اما در مقایسه با سایر صنایع، نشان‌دهنده کنترل نسبی قیمت‌ها 
یا محدودیت در انتقال هزینه‌ها به قیمت نهایی به دلیل رکود تقاضا یا سیاســت‌های 

تنظیم‌گری دولت است.

تصویب‌نامــه هیئــت وزیران درباره اصلاح آیین‌نامه واردات خودرو توســط ایرانیان مقیم خارج ابلاغ شــد.به گزارش 
خبرگــزاری مهر، تصویب‌نامه هیئت وزیران در خصوص صلاح تبصــره )۱( ماده )۲( آیین‌نامه اجرایی بند »ر« تبصره 
)۱( ماده واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۴ کل کشــور با موضوع واردات خودرو سواری توسط ایرانیان مقیم خارج از 
کشــور ابلاغ شد.بر اســاس این تصویب‌نامه، حقوق ورودی خودروهای وارداتی توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور تا 
پایان سال ۱۴۰۵به شرح زیر تعیین شده است:خودروهای برقی و بردافزا: ۴ درصد خودروهای هیبریدی پلاگین: ۱۵ 
درصد خودروهای هیبریدی: ۱۰۰ درصد خودروهای بنزینی تا ۱۵۰۰ سی‌سی: ۱۱۰ درصد خودروهای بنزینی ۱۵۰۰ 
تا ۲۰۰۰ سی‌سی: ۱۲۰ درصد خودروهای بنزینی ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی: ۱۳۰ درصد خودروهای بنزینی ۲۵۰۰ تا 
۳۰۰۰ سی‌ســی: ۱۴۵ درصد خودروهای بنزینی بالاتر از ۳۰۰۰ سی‌ســی: ۱۶۵ درصد این مصوبه با هدف ساماندهی 
واردات خودرو و تعیین تکلیف حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور به تصویب 

رسیده و تا پایان سال ۱۴۰۵ لازم‌الاجرا خواهد بود.

مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع خرد کشــور در ۱۷ بهمن به ۵۸۹ میلیون مترمکعب رســید که معادل ۶۶ درصد گاز تولیدی 
کشور است.به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس آخرین آمار منتشرشده از سوی شرکت ملی گاز ایران، مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع خرد کشور در روز ۱۷ بهمن به ۵۸۹ میلیون مترمکعب رسید که حدود ۶۶ درصد از کل گاز تولیدی کشور را به خود اختصاص داده 
است.بررســی روند مصرف در روزهای گذشته نشان می‌دهد شدت مصرف گاز در این بخش‌ها با نوسان همراه بوده اما به‌طور نسبی کاهش 
یافته است؛ به‌گونه‌ای که میزان مصرف در روز ۱۶ بهمن ۵۹۲ میلیون مترمکعب، ۱۵ بهمن ۵۴۹ میلیون مترمکعب، ۱۳ بهمن ۵۵۸ میلیون 
مترمکعب و ۱۲ بهمن نیز ۵۸۹ میلیون مترمکعب ثبت شده است.به‌طور معمول، همزمان با آغاز فصل سرما، سهم مصرف بخش خانگی از 
گاز تولیدی کشور تا حدود ۸۰ درصد افزایش می‌یابد. در چنین شرایطی، شرکت ملی گاز ایران همواره بر نقش تعیین‌کننده مدیریت مصرف 
در بخش‌های خانگی و تجاری برای حفظ پایداری شبکه و تأمین گاز سایر بخش‌ها تأکید دارد.این شرکت تنظیم دمای منازل و محیط‌های 

کاری روی ۲۰ درجه سانتی‌گراد را ساده‌ترین و مؤثرترین راهکار کاهش مصرف عنوان کرده و از مشترکان خواسته است با رعایت الگوهای بهینه مصرف و صرفه‌جویی، زمینه استمرار 
تأمین پایدار گاز در سراسر کشور را فراهم کنند.بر اساس این گزارش، رعایت الگوی مصرف به‌ویژه در روزهای سرد سال، علاوه بر حفظ پایداری شبکه گاز، امکان تأمین سوخت مورد 
نیاز صنایع را نیز تسهیل می‌کند.رکورد بیشترین میزان مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع خرد کشور به روز ۲ بهمن بازمی‌گردد؛ روزی که مصرف به ۷۳۷ میلیون مترمکعب 

رسید و معادل ۸۵ درصد از گاز تولیدی کشور بود.

مصرف گاز خانگی به ۵۸۹ میلیون مترمکعب رسید حقوق ورودی خودروهای وارداتی ایرانیان مقیم خارج از کشور ابلاغ 
شد

تورم صنعت اوج گرفت؛ سیگنال‌ گرانی از کارخانه به بازار
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یک اســتارت آپ چینی مدعی اســت باتری کوچکتر از سکه ابداع 
کرده که شــامل ۶۳ ایزوتوپ هســته ای است و در آینده می تواند 
بدون نیاز به شــارژ تا ۵۰ سال برق تولید کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از گیزموچاینا، موبایل، لپ تاپ، هدفون، ساعت هوشمند، 
تبلت همگی به شارژ روزانه نیاز دارند. بسیاری از افراد نیز هنگامیکه 
دستگاهشــان را شارژ نکرده باشند با چالش روبرو می شوند.در این 
میان با وجود پیشــرفت هایی مانند فناوری های شــارژی سریع و 
قانون اتحادیه اروپا برای پورت شارژ یکسان در همه دستگاه ها، این 
مشکل همچنان باقی اســت. اکنون یک استارت آپ چینی باتری 
جدیدی ابداع کرده که می تواند بدون نیاز به شــارژ یا فرایندهای 
 )Betavolt(»نگهداری برای ۵۰ سال برق تولید کند. شرکت »بتاولت
این باتری را ســاخته است. جالب آنکه این باتری هسته ای است و 
شرکت توانســته ۶۳ ایزوتوپ هسته ای را در یک باتری کوچک تر 
از سکه بگنجاند.باتری هسته ای بتاولت هم اکنون ۱۰۰ میکرووات 
در ۳ ولــت تولید می کند و ابعاد آن ۱۵ در ۱۵ در ۵ میلیمتر مربع 
است. هرچند هدف اصلی شرکت دستیابی به بازده یک وات برق تا 
۲۰۲۵ میلادی است. این فناوری از انرژی حاصل از ایزوتوپ های در 
حال فروپاشی بهره می برد. این کانسپت در قرن بیستم توسه یافت. 
باتری های گرما هسته ای پیشین که در فضاپیماها، سیستم های زیر 
آب و ایســتگاه های علمی از راه دور استفاده می شد، با چالش های 
مربوط به هزینه و اندازه مواجه بودند.شــرکت سازنده مدعی باتری 
هسته ای هم اکنون در مرحله آزمایش است و بتاولت تصمیم دارد 
تولید انبوه را بــه زودی آغاز کند.ایده آیفونی که هیچ گاه خاموش 
نمی شــودو همیشه شارژ دارد، خارق العاده به نظر می رسد. اما در 
حال حاضر باید با احتیاط عمل کــرد زیرا حمل کردن یک باتری 
هســته ای ریسک های زیادی دربر دارد. بنابراین تولید انبوه چنین 

ابزاری در حال حاضر بسیار زمان بر به نظر می رسد.

بــا کمــک هوش  یک دانشــجو 
مصنوعــی تحقیقی انجــام داده تا 
نشــان دهد هر یک از اثر انگشتان 
فرد یگانه نیستند و مشابهت هایی 
بین آنها وجــود دارد.بــه گزارش 
خبرگــزاری مهر به نقل از بیزینس 
اینسایدر، این دانشــجو در مقطع 
تحصیل  کلمبیا  دانشــگاه  ارشــد 
مــی کند و تصمیــم دارد از هوش 

مصنوعی برای به چالش کشــیدن باور دیرینه یگانه بودن اثر انگشــت افراد 
استفاده کند.گاب گائو دانشجوی مهندسی مدیریت این پروژه را برعهده دارد 
که به تازگی در ژورنال »ساینس ادونسز«منتشر شده است. او معتقد است با 
این پژوهش باوری که طبق آن اثر انگشت افراد به طور موروثی یگانه است را 
رد کرده است.در این تحقیق با کمک هوش مصنوعی مشابهت میان انگشتان 
مختلف یک فرد کشف و این باور که هر انگشت اثری کاملا یگانه دارد را به 
چالش کشــید. پروژه مذکور با همکاری هود لیپسون در دانشگاه مهندسی 
کلمبیا و ونیائو شو در دانشگاه بوفالوSUNY انجام شد و آنها با کمک یک مدل 
هوش مصنوعی به نام شبکه کنتراست عمیق)deep contrastive network( این 
پروژه را پیش بردند که این مدل مشابه فناوری استفاده شده برای شناسایی 
چهره است.محققان از داده های یک مخزن دولتی شامل ۶۰ هزار جفت اثر 
انگشت استفاده کردند که برخی از آنها از دو انگشت مختلف یک فرد بود و 

برخی دیگر به دو فرد تعلق داشت.

بدون نیاز به شارژ؛

باتری هسته ای تا ۵۰ سال 
برق تولید می کند!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سوار جنگی !!

جدیدترین اخبار از استراتژی الکتریکی پژو-سیتروئن
خودروی تمام الکتریکی بعدی پژو-سیتروئن بر پایه نسل بعدی سوپرمینی پژو ۲۰۸ ساخته خواهد شد. این خودرو قرار است در 
نمایشــگاه خودروی ژنو ۲۰۱۸ معرفی گردد. این سوپرمینی الکتریکی محدوده الکتریکی مناسب برای رقابت با مدل هایی چون 
رنو Zoe و شــورولت بولت خواهد داشــت. بنا به گزارش اتوکار این محصول جدید در نیمه دوم ســال ۲۰۱۹ وارد بازار می شود. 
استراتژی الکتریکی این گروه خودروسازی همچنین شامل عرضه مدل های الکتریکی سیتروئن برلینگو مولتی اسپیس و پژو پارتنر 
در نیمه دوم ســال ۲۰۱۸ اســت. موضوع مهم تر اینکه پژو در پایان سال جاری نسخه پلاگین هیبریدی از شاسی بلند ۵۰۰۸ را 
معرفی می کند. گفته شده قوای محرکه پلاگین هیبریدی پژو-سیتروئن شامل واحد الکتریکی قرار گرفته روی اکسل عقب است 
که این امر باعث می شود پژو ۵۰۰۸ و ۳۰۰۸ اساساً مدلی چهار چرخ محرک با محدوده حرکتی الکتریکی ۵۰ کیلومتری باشد.

آزمون، مثل کلانی، مثل فریبا/ سردار در مسیر شهریار
مهاجم ۲۹ســاله تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های قطر به رکورد پنجاه گل ملی رسید. سردار آزمون با گلزنی برابر فلسطین به 
رکورد هفت گل در جام ملت های آســیا هم رســید؛ به رکورد سال های پیش حسین کلانی و بهتاش فریبا.به گزارش ایسنا، در حالی 
که سردار آزمون در ترکیب اصلی تیم ملی ایران برای بازی با فلسطین قرار نداشت، در نیمه دوم راهی میدان شد و در ادامه توانست 
گلزنی کند و به این ترتیب به رکورد ۵۰ گل ملی رسید. رکورد گلزنی آزمون تا همین جا هم چشمگیر بوده؛ آن هم با در نظر گرفتن 

این موضوع که سردار در ۷۶ بازی به این رکورد رسیده است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب یادداشت های اینجانب
کتاب یادداشت های اینجانب تماماً تک گویی های مردی است که 
در جوانی اعضای خانواده اش به قتل رســیده اند، اما طبق شواهد 
موجود، اشــتباهاً او را متهم به قتل و محکــوم به اعدام کرده اند و 
بعد از عفوی که شــامل حالش شده، محکوم اســت که تا ابد در 
زندان انفرادی حبس باشــد. حالا که او به شصت سالگی رسیده، 
دارد ماجراها و افکاری که از سر گذارنده را بازبینی و بازگو می کند.
لیانیــد آندری یف در کتاب »یادداشــتهای اینجانب« پنجره ای به 
جهانی مه آلود باز می کند؛ جهانی که در آن نمی توانیم با اطمینان 
به آنچه می شنویم یا درواقع می خوانیم اعتماد کنیم چرا که راوی 
کتاب یادداشت های اینجانب یک راوی غیرقابل اعتماد است که خود 
نویسنده نیز، چنانکه در یادداشت کوتاه ابتدای ترجمۀ فارسی این 
رمان از قول او نقل شده، مطمئن نیست که آن گونه که خودش ادعا 
می کند بی گناه و از جرمی که به او نســبت داده اند مبراست یا نه.  
متن اصلی کتاب یادداشت های اینجانب اولین بار در سال ۱۹۰۸ منتشر شده است. شخصیت داستان کتاب یادداشت های 
اینجانب مانند ســایر کارهای آندری یف، شخصیتی عادی نیســت. او با اینکه ادعای بی گناهی دارد، نسبت به رایِ هیئت 
منصفه معترض نیست. چراکه معتقد است انسان اصولاً سطحی نگر است و زود قضاوت می کند و هر کسی توانایی نفوذ به 
اعماق و رسیدن به حقیقت را ندارد.علاوه بر این، او با وجود اقرار بر بی گناهی، برای خود حقِ عفو قائل نیست و نمی خواهد 
سیرِ طبیعی یک حکم مشروع را به هم بزند. نمی خواهد برایش دل بسوزانند، نمی خواهد قربانی یک خطا باشد. و معتقد 
است وقتی عقل سلیم انسان طبق داده های مشخصی به نتیجه ای رسیده، خطایی در کار نیست. پس محکومیتش در عینِ 
بی گناهی کاملًا منصفانه اســت!او از جایی به بعد، حتی به روندِ حبس ماندن و تحت نظر بودن خودش کمک می کند. او 
کســی اســت که خودش دریچه های بالای در هر اتاق زندان را طراحی کرده، که بتوانند اعمال زندان ها را که خودش هم 
بخشی از آنان است، تحت نظر بگیرند. در واقع او از مرحله ای به بعد، به محکوم ماندنِ خود کمک می کند. و پذیرشِ تمام 

و کمالِ این محدودیت و حصار را نه به معنای حقارت، که به معنای قدرتش می داند.

جان کریستوفر دپ 
 John Christopher Depp :جان کریستوفر دپ دوم )انگلیسی
II؛ زادهٔ ۹ ژوئن ۱۹۶۳( بازیگر، تهیه کننده و موســیقی دان 
آمریکایی است. او جوایز مختلفی از قبیل یک جایزهٔ گلدن 
گلوب برنده شده و همچنین نامزد دریافت سه جایزهٔ اسکار و 
دو جایزهٔ آکادمی فیلم بریتانیا بوده است. نام او در سال ۲۰۱۲ 
با دستمزد ۷۵ میلیون دلاری در رکوردهای جهانی گینس 
ثبت شــد.دپ در اوونزبروو، کنتاکی بــه دنیا آمد و فعالیت 
در ســینما را با نقشــی مکمل در فیلم کابوس در خیابان 
الــم )۱۹۸۴( آغاز کرد. مدتی بعد بــرای بازی در مجموعهٔ 
تلویزیونی خیابــان جامپ شــماره ۲۱ )۱۹۸۷–۱۹۹۰( به 
شهرت رســید و به یکی از ایدول های نوجوان تبدیل شد.او 
در دههٔ ۱۹۹۰ بیشــتر در فیلم های مســتقل ایفای نقش 
می کــرد و اغلب نقش شــخصیت های عجیب و غریب را به 
تصویر می کشــید. از جمله آثارش در این زمان چه چیزی 
گیلبرت گریپ را آزار می دهد )۱۹۹۳(، بنی و جون )۱۹۹۳(، 
مــرد مرده )۱۹۹۵(، دانی براســکو )۱۹۹۷( و ترس و نفــرت در لاس وگاس )۱۹۹۸( بودند. او همچنین با کارگردان تیم 
برتون شروع به همکاری کرد و در فیلم هایش، ادوارد دست قیچی )۱۹۹۰(، اد وود )۱۹۹۴( و اسلیپی هالو )۱۹۹۹( ایفای 
نقش کرددپ با بازی در نقش کاپیتان جک اسپارو در مجموعهٔ فانتزی دزدان دریایی کارائیب )۲۰۰۳–۲۰۱۷( به یکی از 
موفق ترین بازیگران تجاری سینما تبدیل شد. او برای فیلم اول این مجموعه یعنی نفرین مروارید سیاه )۲۰۰۳( و همچنین 
برای به تصویر کشیدن جیمز بری در درام در جستجوی ناکجاآباد )۲۰۰۴( نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد 
شد. او در این زمان همکاری هایش را با برتون در چارلی و کارخانه شکلات سازی )۲۰۰۵(، عروس مرده )۲۰۰۵(، سوئینی 
تاد: آرایشگر شیطانی خیابان فلیت )۲۰۰۷( که برایش نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد، و آلیس در سرزمین عجایب )۲۰۱۰( 
ادامه داد که با موفقیت تجاری نیز همراه بودند. دپ در طول دههٔ ۲۰۱۰ از طریق شرکت خود اینفینیتم نیهیل چندین 
فیلم را تهیه کنندگی کرد و گروه راک هالیوود ومپایرز را تشکیل داد. فیلم توریست )۲۰۱۰( با حضور او در گیشه موفق 

بود و سپس گلرت گریندل والد را در فیلم  جادوگری جانوران شگفت انگیز: جنایات گریندل والد )۲۰۱۸( به تصویر کشید.

فرهنگ

در شرایطی که تحریم ها مانع از تامین کمپرسور و قطعات 
صنعتی آن از ســه کشــور شــده بود، با تــلاش و توفیق 
دانش بنیان ها در تولید این کمپرسورها، صنعت فولاد در این 
حوزه بی نیاز شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت 
علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، 
حمیدرضا آستانه، مدیرعامل شرکت پیشگامان صنایع آسیا 
در خصوص محصولات تولیدی این شــرکت و کاربرد آنها 
گفت: فعالیت ما تولید کمپرسور لوکس تایپ و اسکروتایپ 
و همچنین قطعات کمپرسورهای صنعتی است که کاربرد 
اصلــی آنها در صنعت فولاد بــرای واحدهای احیای مثبت 
اســت.وی با تاکید بر اینکه نمونه های مشابه کمپرسورهای 
تولیدی این شرکت فقط در سه شرکت آلمانی، آمریکایی و 
ژاپنی تولید می شوند، تصریح کرد: سطح دانش فنی برای تولید این کمپرسورها بسیار بالاست و تکنولوژی 
بسیار پیشرفته ای را می طلبد. اگرچه تحریم ها مانع تامین این تجهیزات توسط مشتریان ایرانی بود اما صنایع 
ما موفق شدند به فعالیت خود ادامه دهند و در حال حاضر تامین این قطعات توسط خود ما در حال انجام 
اســت.وی درباره حجم اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم این شرکت خاطرنشان کرد: قریب به ۵۵ نفر به 
طور مستقیم زیر مجموعه ما هستند و به طور غیرمستقیم نیز با توجه به فعالیت های برون سپاری شرکت 
و اینکه از خدمات خارج از مجموعه اســتفاده می کنیم، پیش بینی فعالیت حدود ۱۲۰ نفر را در مجموعه 
داریم.آستانه در خصوص وجه تمایز این مجموعه با سایر مجموعه های با فعالیت مشابه، افزود: تمرکز ما بر 
روی کیفیت تولید اســت تا شرایط تولید از نظر کیفی کاملا منطبق با استانداردهای تولیدات شرکت های 
خارجی باشد. تا به حال به راحتی توانسته ایم جایگزین تولیدات شرکت های خارجی باشیم و مشتریان ما 
نســبت به خدمات خارجی کاملا بی نیاز شدند. همچنین سطح کیفی تولید برای شرایطی که صنعت ما با 

آن درگیر است، قابل توجه است.

یک مدیر دانش بنیان مطرح کرد؛

در یک پروژه تحقیقاتی؛تولید محصول تحریمی صنعت فولاد توسط فناوران

هوش مصنوعی باور قدیمی درباره 
اثر انگشت را شکست
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فاتی به موناکو پیوست
آنســو فاتی با قراردادی قرضی و با بند خرید ۱۱ میلیون یورویی از بارسلونا به موناکو پیوست.به گزارش ایسنا، موناکو پس از اریک دایر، 
پل پوگبا، تیاگو اســکورو و کارلوس آوینا یک خرید بزرگ دیگر انجام داد و این بار آنســو فاتی را از بارسلونا به خدمت گرفت. آنسو فاتی 
یکی از استعدادهای بزرگ مدرسه لاماسیا بود که از او به عنوان لیونل مسی جدید یاد می شد. بسیاری بر این باور بودند که فاتی می تواند 
یکی از جایگزین های بزرگ مســی باشــد و حتی شماره ۱۰ مسی را هم به این بازیکن دادند اما او هیچ گاه نتوانست چنین انتظار بزرگی 
را برآورده کند.این مهاجم جوان دو فصل قبل را به صورت قرضی در لیگ برتر انگلیس و با پیراهن برایتون پشت سر گذاشت اما در این 

تیم هم نتوانست خوب ظاهر شود.

          

ژاوی احساس می‌کند در بارسلونا فریب خورده است
گزینه ریاست باشگاه بارسلونا درباره ژاوی و لاپورتا سخن به میان آورد. او مدعی شد که ژاوی احساس می‌کند در بارسلونا فریب خورده 
است.به گزارش ایسنا، ویکتور فونت گزینه اصلی جایگزینی خوان لاپورتا در ریاست باشگاه بارسلونا به شمار می آید. فونت از اعتماد خود 
به پیروزی بر خوان لاپورتا، رئیس فعلی باشــگاه، در انتخاباتی که ۱۵ مارس )۲۵ اســفند( برگزار می شود، سخن گفت. او در  نشستی 
خبری شرکت کرد و گفت: اگر در انتخابات پیروز نشوم، همچنان برای این هدف فعالیت خواهم کرد اما مطمئن هستم که برنده خواهیم 
شد. فونت درباره رابطه با ژاوی و لاپورتا سخن به میان آورد به طوری که در پاسخ به پرسش درباره رابطه‌اش با ژاوی هرناندس، سرمربی 
سابق بارسلونا، و اینکه آیا ژاوی متحد او در انتخابات است؟ گفت: ژاوی از تجربه‌ای که در بارسلونا داشته بسیار رنج برده است. او احساس 

می‌کند که توسط برخی افراد در باشگاه فریب خورده است.
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